
 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 1  

 

 

 

Manuál pořadatele 
Verze 3, květen 2019 

 

 
 

 

Informace o verzi 

 

Dokument ORGSU manuál pořadatele  

Verze 3 

Datum duben, 2019 

Autor Jaromir Horák 
Jaromir.horak@orgsu.org 

 

Tento manuál odkazuje na některé další specializované manuály: Pracoviště registrace, registrační 

formulář, metodika implementace, obchodní dohody, konfigurace e-shopu a platebních bran, 

posílení webových stránek, zboží a jeho publikace, emailing, měření výsledků. Tyto jsou k nahrání 

v administraci systému pod záložkou „manuály“. 

 

Všechna jména, názvy, obrázky a další informace, které by mohly být chápány, jako reálné  

skutečný význam nemají a jsou uvedeny pouze z ilustrativních důvodů. 

  

mailto:Jaromir.horak@orgsu.org


 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 2  

 

 

Úvod 
 

ORGSU je informační systém, který pomáhá pořadatelům sportovních akcí (které jsou souhrnně 

nazývány jako EVENTy), jejichž součástí jsou závody. Nezáleží přitom na velikosti závodů ani na typu 

sportu. ORGSU podporuje produkci všech závodů, kde se jednotlivcům nebo týmům měří čas.  

 

 
 

Home page www.orgsu.org nabízí základní sadu informací. K vlastní administraci se lze dostat až po 

registraci na záložce „Nový pořadatel závodů“. 

 

Tento manuál rozkývá soubor administrativních činností (nikoli z pohledu závodníků) a diskutuje 

služby, které jsou pro jednotlivé činnosti pořadatele v ORGSU připraveny: od založení eventu přes 

správu uživatelů/atletů ve vaší databázi až po vydání výsledků. Pokud hledáte diskusi služeb pro 

atlety, pak je třeba načíst stránku http://www.orgsu.org/login-a-profil-atleta?lang=cs. Je zde také ke 

stažení manuál pro atlety tak, jak jej atleti mají k dispozici.  

http://www.orgsu.org/
http://www.orgsu.org/login-a-profil-atleta?lang=cs


 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 3  

 
 

  

3. Založení a 

spuštění EVENTU  

1. Registrace  

pořadatele v ORGSU 

6. Nastavení platební brány a konfigurace E-shopu 

10. Přihlašování závodníků a nakupování zboží v integrovaném e-shopu 

18. Start závodu(ů), měření časů, vydání předběžných a poté oficiálních výsledků 

19. Finanční vypořádání jak s ORGSU tak možnými dalšími obchodními partnery 

 

15. Výsledková firma 11

Schéma činností 

Čísla jsou shodná s čísly 

navazujících kapitol manuálu. 

4. Posílení www 

stránky pořadatele  

7. Možné partnerství  

s jinou firmou, která 

může pomoct 

propagovat event a 

prodávat přihlášky  

(Obchodní manuál)  

5. Vaše „skromná“  

www stránka  

2. Tvorba a editace 

šablon a textů, které 

se budou hodit 

12. Vytvoření startovních vln 

zadání startovních čísel 

14. Měření časů a GPS tracking  

 pomocí ORGSU technologie 

13. Tisky registračních archů a 

registrace na místě závodu 17. Export přihlášek  

pro firmu časomíry  

20. Shrnutí menu EVENT  21. Shrnutí menu ATLETI  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 4  

1. Registrace pořadatele v ORGSU 

 

 
 

Jak ukazuje obrázek, administrace systému rozpoznává 2 typy uživatelských účtů.  

 

1.1.  Účet uživatele 

Jeden fyzický uživatel (administrátor) má možnost bud sám založit firmu a/nebo být do 

pracovního týmu firmy zařazen. V každé firmě, ve které je fyzický uživatel přiřazen, může 

zastávat jinou roli (např. ředitel, fotograf, časoměřič, …). Země a jazyk fyzického uživatele 

jsou zobrazeny vlevo nahoře. Jméno uživatele, fotografie a jeho aktuální přiřazení k firmě je 

zobrazeno vpravo. Kliknutím na tento informační box se otevře menu, m.j. pro editaci profilu 

fyzického uživatele nebo pro změnu přiřazení do jiné firmy. 

Upozornění: fyzický uživatelem je myšleno administrátor firmy, to není atlet. Účty atletů 

vznikají až po instalaci služby „login a profil atleta“ na některém z vašich webů.  

 

1.2. Účet firmy. Založení firemního profilu vyžaduje název firmy a některé další informace, 

většinou nepovinné. Firma musí být alespoň v jednom funkcionálním profilu.  

 

1.3. Profil pořadatel eventu.  

V posledním kroku průvodce založení firmy je generovaná jednoduchá .pdf dohoda mezi 

Orgsu s.r.o. a založenou firmou. Bez uzavření smlouvy firma může zůstat založená v ORGSU a 

existovat, na služby ORGSU však nedosáhne. Plného rozsahu služeb lze dosáhnout jedině 

schválením smlouvy a následně zakoupením licence. Každá administrativní stránka má vpravo 

nahoře semaforek, který ukazuje stav licence (zelená OK, oranžová – blíží se vypršení doby 

platnosti, červená – bez licence). Systém může pracovat bez zakoupené licence s omezením 

množství eventů (2), závodů (5) a počtem závodníků (20). Uvedené hodnoty se mohou lišit.  

1.4. Pokud již firma v ORGSU existuje s jiným profilem, lze na hlavní stránce Firma-Další dostupné 

profily vybrat a aktivovat další profil. V této souvislosti je třeba uvést, že plná funkčnost 

profilu vyžaduje zakoupit ORGSU licenci (1 nebo 3 roky) pro každý profil zvlášť.  

 

  

Elektronické uzavření dohody s Orgsu s.r.o. přináší otevření hlavní stránky, která obsahuje 

konfigurovatelné „dlaždice“ pro snadný přístup k některým obvyklým službám, vedle toho také hlavní 

menu.  

 

1.1. účet  

fyzického uživatele  
1.2. účet firmy  

1.4. Povýšení působnosti již existující firmy 

(například profilu pořadatel sérií)  

1.3. výběr firemního 

profilu “pořadatel”  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 5  

Vpravo nahoře je 

vidět zelený terčík, 

který signalizuje, že 

firma má zakoupenou 

licenci ORGSU. Licenci 

lze koupit v menu Firma-Licence. Kliknutím na logo ORGSU vlevo vždy dosáhnete návratu na tuto 

pracovní stránku.  Kliknutí na foto/jméno se otevře nabídka pro změnu zařazení fyzického uživatele 

do jiné firmy, odhlášení a také možnost některých nastavení: 

 

 
 

Volba „Nezobrazovat plovoucí okno s upozorněním na stav eventu“ zapíná/vypíná službu, která 

jeden den před plánovaným eventem zobrazuje tabulku všech závodů, počtu závodníků a přidělených 

startovních čísel na stránce Event – Měření výsledků a tracking. Je to užitečný hlídací pes ale někdo 

ho může chtít vypnout. 

Volba „Použít vlastní limit…“ se dá zapnut zatržením horního tlačítka a poté si upravit hodnotu 

v boxu pod tím. Obě administrativní tabulky jak Event-registrace tak Event-technické časy jsou přímo 

zatěžující paměť koncového 

počítače. Pokud máte event 

s 200 závodníky, pak žádný 

problém a tabulka bude 

pracovat i na slabším počítači 

rychle. Máte-li ale event s 2000 

závodníky, pak by to váš počítač 

s dobrou odezvou nezvládal. 

Proto je třeba redukovat počet záznamů, které do tabulky vstupují. Redukce se provádí podle 

několika kritérií a systém ji zavolá vždy, měla-li být překročena nastavená hodnota. Sami tuto 

redukční obrazovku zavolat neumíte.  

 

 

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 6  

Menu: FIRMA / Management Firmy 

 

 
 

Firma - Detail Firmy – název firmy a další informace. Stránka umožňuje editaci a uložení změn.  

Firma - Spolupracovníci 

Chcete-li přidat dalšího fyzického uživatele do vaší firmy, pak je třeba, aby se tento nejprve 

registroval na hlavní www.orgsu.org stránce pod záložkou „Přihlášení a registrace - Nový člen týmu 

firmy“, kde mu systém vytvoří účet a přidělí mu ORGSU ID.  

Super user pak může v administraci otevřít menu Firma – Spolupracovníci a zeleným plus přidá řádek:  

  
Poté super user vybere roli a do políčka vpravo přidá e-mail nebo ORGSU ID osoby, kterou chce do 

týmu přidat: 

 
Systém sám ověří existenci zadaného uživatele. Poté je nutné obsah stránky uložit tlačítkem ULOŽIT.  

 

Firma - Nabídka služeb ORGSU sro – otevře e-shop s některými doplňkovými službami, které si lze 

zakoupit ve firmím store. 

Firma – Licence skýtá přehled o zakoupených licencích a jejich platnosti. Pokud je licence propadlá, 

lze tlačítkem „Výběr a nákup nové licence“ vybrat a koupit licenci novou.  

Firma – Moje objednávky přináší tabulku všech nákupů, které firma provedla a fakturací ORGSU 

služeb. Kliknutí na Detail umožnuje otevřít detail objednávky a v případě potřeby uhradit 

nezaplacenou objednávku/fakturu.   

Firma – Fakturace od ORGSU sro otevírá tabulku faktur, které byly firmě vystaveny od počátku 

využívání služeb systému.  

Firma – Seznam sportů a datumy návrhu … Stránka umožňuje editovat seznam sportů, které systém 

nabízí a provést si uživatelské úpravy tohoto číselníku. Vedle toho je možné k danému sportu přiřadit 

jednu či více disciplín. Pro jasné porozumění terminologie: Sport triatlon má 3 disciplíny plavání, kolo 

a běh. Tématika datumů je složitější a diskutována dále v manuálu.  

Firma – Nastavení vlastních disciplín Stránka umožňuje editovat tovární a zadat vlastní sportovní 

disciplíny, ze kterých se skládají jednotlivé sporty.  

Firma- Smazat firmu. Služba bude fungovat jen pro firmu, která nemá založené žádné eventy. 

Omylem, chybou založenou nebo obecně prázdnou firmu také umí smazat administrátor 

info@orgsu.org.  

http://www.orgsu.org/
mailto:info@orgsu.org


 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 7  

Firma / Weby 

 

Firma – Skromná www stránka 

Systém sám umí vytvořit web, který bude obsahovat to nejnutnější k publikaci závodů, k přihláškám a 

výsledkům. Chcete-li skromnou stránku aktivovat, je třeba zaškrtnout volbu “Stránka je aktivní”, 

zadat požadované parametry, nahrát si pozadí (nejlépe obrázek nebe nebo nějaký jiný světlý vzor) a 

dole na stránce pak naleznete URL adresu této stránky: 

 
Aktivaci nebo změnu parametrů je třeba potvrdit tlačítkem “Uložit”. Pokud si pak vy nebo vaši atleti 

otevřou tuto 

limitovanou 

stránku, můžete si 

(jako atlet) 

vyzkoušet jak služby 

systému fungují pro 

atlety.  

 

 

 

 

Firma – Posílení vašich www stránek 

Tato stránka dává možnost vzniku nové služby (apletu) pro váš web a také nabízí evidenci a možnost 

úpravy již existujících služeb. Jedná se o funkční bloky, které si sami můžete parametrizovat a 

nahrávat na vaše webové stránky, nebo stránky vašich sponzorů. Celá tématika posilování www 

stránek je uvedena ve specializovaném manuálu “Posílení vašich webových stránek”  

 

Menu: Firma / E-shop 

Pokud bude pořadatel prodávat na svém www startovné, nebo jiné služby či zboží, pak je třeba 

konfigurovat váš e-shop. K této tématice je hledejte zvláštní manuál „ORGSU e-shop“. Nyní jsou 

uvedeny jen ty nejnutnější parametry:  

 

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 8  

Na stránce Firma – Konfigurace e-shopu je třeba zadat minimálně tyto hodnoty: 

 

A) Měnu, která 

by se měla 

nabízet 

správně v Kč, 

pokud jste 

zadali firmu se sídlem v ČR a email, na který bude systém odesílat informace o provedených 

objednávkách atp.  

B) Dále je nutné zadat 

formát číselné řady 

objednávek. Default se 

nabízí jako počáteční 

hodnota 00001 do pozice AAAAA a do pozice CC se nabízí poslední 2 číslice z daného 

kalendářního roku. Hodnotu KKK nelze měnit.  

C) Pak je ještě vhodné vyplnit bankovní spojení, abyste mohli publikovat prodej startovného 

nebo zboží. Bankovní převod je sice archaická varianta ale je to rychlá varianta a pro leckoho 

zástupná do té doby, než si aktivuje elektronickou platební bránu v bance. Čtěte manuál 

„Nastavení platební brány“.  

Na závěr minimálního nastavení Firma-Konfigurace eshopu je třeba dát dole na stránce ULOŽIT. 

 

V sekci Firma / Dokumenty jsou uloženy .pdf dokumenty, hlavně pak uzavřené smlouvy na jednotlivé 

funkční profily firmy.  

 

Sekce Firma / Spolupráce s ostatními firmami přináší sadu funkcí, které umožňují uzavřít obchodní 

dohody s jinými firmami a dělit se o finanční prostředky, které budou závodem generovány. Tuto 

tématiku diskutuje manuál „Spolupráce s ostatními firmami“.  

 

Sekce Firma / Další dostupné profily umožňuje aktivovat další profil. Zobrazují se zde jen ty profily, 

které firma ještě aktivní nemá.  

 

Sekce Firma / Ostatní pak ještě umožňuje zadat a spravovat fotogalerie. Tyto je pak možné 

publikovat samostatně, nebo v rámci apletu kalendáře.  

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 9  

 

2. Šablony a texty, které se budou hodit 

 

Systém umožňuje každému pořadateli, aby si připravil některé texty a schémata tiskových sestav, 

které budou průběžně potřeba pro závody. Schéma ukazuje kdy a k čemu se jednotlivé šablony 

mohou hodit:  
 

 
 

V dalším projedeme popořádku všechny šablony od A do H:  

 

  

F. Informační lístek, (možný 
tisk při prezentaci) 

www.pořadatelzávodu  

registrace nového atleta 

k databázi pořadatele 

Databáze 

závodníků 

pořadatele 

www.pořadatelzávodu 

Přihláška k závodu 

  

A. Souhlas se zpracováním 
osobních dat 

 

B. Podmínky účasti  
na závodu  

Tovární šablona je k dispozici, pořadatel má 

možnost si tento dokument upravit a uložit 

 

Tovární šablona obsahuje témata, která je 

vhodné, aby tento dokument řešil. Pořadatel si 

dokument musí dopracovat a dále může 

„zapnout - vypnout“,  

zda souhlas od učastníků vyžaduje či nikoli. 

C. Hlavička D. Patička 

Rovněž hlavička a patička mají svoji „tovíární“ 

podobu, uživael si může přeměnit a uložit více 

šablon pro různá použití (registrace, startovnka, 

výsledky) 

Tisk startovních listin 

G. Tabulka pro tisk startovek 

Šablony tabulky  

 

Tyto “šablony” obsahují 

sloupce a jejich názvy, které 

se budou používat pro 3 

typy tiskových sestav:  

registrace, startovní listiny 

a výsledkové lisitny 

Tisk pro potřeby prezentace 

E. Tabulka pro tisk registrace 

Tisk výsledků 

H. Tabulka pro tisk výsledků 

Přidání závodníka  

na startovní listinu  

Výsledky závodu 

http://www.pořadatelzávodu/
http://www.pořadatelzávodu/


 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 10  

A) Souhlas se zpracováním osobních dat 

  

Vlastník databáze (pořadatel závodu) a jeho klient (typicky atlet) spolu tímto dokumentem uzavírají 

dohodu o tom, že data 

a informace budou 

uloženy v databázi 

pořadatele.  S ohledem 

na GDPR nařízení je 

v menu Atleti – 

Zpracování osobních 

údajů nutné zadat 

věkové hranice 

svéprávnosti (nyní je to 

16 let) a minimální věkovou hranici veku osoby, která plní roli zákonného zástupce (18). Defaultní 

nastavení systému je prázdné bez uvedených hodnot a tudíž nezohledňuje GDPR. Je zodpovědností 

pořadatele aby se sám rozhodl, zda uplatní GDPR omezení či nikoli. Automatické nastavení zde není, 

ORGSU poskytuje služby i mimo EU.  

 

 

B) Podmínky účasti na závodu 

 

V menu EVENT- Podmínky účasti lze otevřít tabulku existujících šablon. Tyto šablony se teoreticky liší 

závod od závodu, 

sport od sportu. 

Uživatel může při 

volbě +NOVÝ 

využít tovární 

šablony „Podmínky 

na účasti“ a/nebo volit prázdnou šablonu.  Editace nové nebo stávající šablony umožnuje přidat 

šablonu hlavičky a patičky, viz dále.  Podmínky účasti lze hromadně zadat pro všechny závody eventu 

v nastavení eventu a/nebo v nastavení každého konkrétního závodu: 

 

 
 

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 11  

C. Hlavička 

 

Tovární šablona hlavičky zobrazuje vlevo nahoře logo eventu, vpravo nahoře logo závodu. Uprostřed 

jsou pak název eventu a pod ním název závodu. Vlevo dole pak datum tisku a vpravo datum závodu.  

 

Pokud uživatel chce do šablony vložit „systémou hodnotu“, jakou jsou třeba název závodu, pak je 

třeba tisknout tlačítko [T] [Text] a vybrat proměnnou z nabídky.  

 
 

Interní zabudovaný free editor šablon pro tuto činnost postačuje, na této adrese lze v případě poteby 

načíst k editoru manuál: http://docs.cksource.com/CKEditor_3.x/Users_Guide  

 

Pro zajímavost, ukázka uplatnění takové hlavičky při generování výsledků z reálného závodu:  

Event-Tisk výsedků - Tisk oficiálních výsledků: 

 

 
 

 

Systém pracuje multilinguálně, v současné době je kromě češtiny lokalizovaný ještě v angličtině a 

španělštině, německou a ruskou verzi připravujeme.  

http://docs.cksource.com/CKEditor_3.x/Users_Guide


 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 12  

 

D. Patička 

 

Továrně je připraveno 5 pozic, do kterých si uživatel může přímo v tiskové stránce nahrát/a měnit 

loga, která má připravené v zadání eventu a/nebo závodů.  

 

 
Výsledek pak může vypadat například takto: 

 
Text, kteý je uveden malým písmem nad spodní linkou lze editovat na stránce Event – Všechny 

dokumenty a tisky 

  

Šablony tabulek 

 

jsou důležité proto, aby se nadefinovaly sloupečky a nadpisy pro různé typy tiskových sestav. Systém 

pracuje se třemi typy tisků: tisk registračních archů, tisk startovních listin a tisk výsledků.  

Event-Tiskové šablony – Tabulky otevře tabulku šablon, kde jsou jak tovární šablony (které si lze 

zkopírovat a osvojit), tak vlastní šablony tabulek.  

 
V dalším pojednáme, jak se pracuje s šablonou tabulky pro tisk registrací. Ostatní šablony mají 

stejné mechanismy nastavování.  

 

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 13  

  

E) Tabulka pro tisk registrace 
 

Tato šablona je připravena pro tisky, které se používají pro fyzickou registraci předem přihlášených 

závodníků na místě závodu. Systém nabízí 2 tování šablony, jednu s 1.  sloupcem „Příjmení“: 

 
Druhou pak s 1. sloupcem „Startovní číslo“, které je rovněž označováno jako „BIB“: 

 
Záleží na pořadateli, zda si přeje mít v tiscích na prvním místě startovní číslo nebo příjmení. Po 

zkopírování tovární šablony je dále možné si tuto šablonu jakkoli upravit: doplnit si jiné další 

dostupné sloupce, 

změnit řazení 

sloupců a/nebo 

změnit nadpisy 

sloupců – kliknutím 

na text a upravit jej.  

Kliknutím a 

potáhnutím položky 

z „Dostupné 

sloupce“ lze tuto 

přetáhnout do 

„Vybrané sloupce“.  

Kliknutím a 

potažením ve 

„Vybrané sloupce“ lze pořadí položek změnit. Kliknutím na text lze tento upravit. Tlačítkem ULOŽIT se 

celá šablona uloží pod aktuálním názvem a je k dispozici pro skutečné použítí.  

 

Ostatní 2 typy šablon tabulek – F) tisk startovních listin a G) tisk výsledků se ovládají analogicky.  

 

 

Tovární šablony pro tisky výsledků defaultně obsahují pouze základní údaje a celkový čas. Systém 

nabízí i časy disciplín, časy mezičasů a všechna pořadí čistých časů těchto úseků. Tyto je třeba pro 

daný závod do šablony přidat, pro daný závod již bude takové nastavení dál „držet“ (systém 

předpokládá stejné řazení a názvy sloupců pro neoficiální a pro oficiální výsledkové listiny).  

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 14  

Event – Tisk výsledků – Tisk neoficiálních výsledků otevře zadání tiskové sestavy,  

 
 

kde lze stejným způsobem jak je uvedený výše přidat sloupce s časy disciplín a s pořadím (označeno 

znakem „#”). Ve „Vybraných sloupcích” pak znak „_” znamená mezeru, nebo prázdnou pozici, tedy 

sloupec, který existuje, ale nemá název - například vlajka státu název sloupce zřejmě nepotřebuje.  

 

 

F) Šablona tisku „Informační lístek z prezentace“ 

 

Event – Tiskové šablony – Potvrzení prezentace  

Tyto informační lístky se obvykle vydávají po provedené fyzické prezentaci závodníka na prezentaci 

závodu a slouží pro závodníky, 

aby měli jistotu o přiděleném 

startovním čísle, kategorii a 

harmonogramu závodního dne. 

Tovární šablona nabízí 

informace vycentrované na 

střed, uživatel si může šablonu 

upravit.  

Často se tyto lístky tisknou na 

malých tiskárnách na 

„nekonečný svitkový papír“ a 

vyžadují úzký tiskový formát.  

Upozornění: tato šablona není 

šablonou účtenky, která 

potvrzuje přijetí platby za startovné. Účtenka má standardizovaný tovární formát a editovat ji nelze.  

 

 

 

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 15  

 

 

3. Založení eventu a závodu 

 

V celém systému je zavedeno názvosloví, které je důležité pro správné pochopení funkčnosti celé 

administrativní části. Eventem se rozumí událost, která trvá jeden či více dní, některé pak jsou dny 

závodní, obsahující jeden či více závodů. Závod pak může mít jednu nebo více startovních vln, neboli 

startů. Průvodce založení eventu tak nabízí jednu stránku obecných vlastností eventu, jednu stránku 

zadání a definice závodních dní (je-li jich více než 1) a potom stránku podrobností o každém závodu.  

1 event tak může mít více dní a více závodů. Nedoporučujeme vám, abyste pro každý jeden zovod 

zakládali jeden event. Pro jeden závodní den je v systému zabudované pravidlo, že všechny závody 

závodního dne mohou mít jen jednu sadu startovních čísel. Každé startovní číslo během jednoho 

závodního dne je unikátní, nemůže se vyskytovat vícekrát.  

 

Vpravo nahoře na liště (kterou lze skrýt šipkou nad terčem licence) je box s názvem eventu a závodu. 

klikem na každý 

z názvů se vyvolá box 

s možností změny. 

Aktuálně vybraný 

event a závod se pak 

uplatňuje ve velké 

většině služeb, které se nabízejí.  Menu EVENT nabízí 

paletu témat, která jsou logicky seřazena shora dolů a 

zleva doprava tak, „jak jde čas“: 

 

Kliknutím na Event-Nový Event se otevře průvodce zadáním nového eventu. Na první stránce je třeba 

zadat název eventu (doporučujeme krátký název a případně rok) a lze zde vybrat šablonu, která 

pomůže uživateli v zadání hlavní konfigurace (počet dní atp). Průměrně zdatný uživatel může zadat 

nový event z prázdné šablony, konfigurace je jednoduchá.  Systém vašemu eventu přidělí systémové 

ID, které nelze měnit a je to velmi důležitý údaj. Pokud nezměníte počet závodních dní (1), pak bude 

mít průvodce stále jen 4 kroky. Bude-li zadáno více závodních dní, systém nabídne editaci všech 

závodních dní v jednom samostatném kroku. Za zmínku stojí „časová zóna“. Pokud byste pořádali 

závod v jiné časové zóně, je třeba tuto nastavit správně. Je to důležité pro měření a publikaci 

výsledků.   



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 16  

Den pro návrh věkové kategorie:         31  

Měsíc pro návrh věkové kategorie:    Prosinec 

Pokud atlet dosáhne věku věkové kategorie k zadné hraniční hodnotě  

Den.ASP Měsíc.ASP v roce závodu, pak je systémem navržen do dané věkové 

kategorie 

1.leden Datum závodu 

Systém od samého začátku vyžaduje zadat kategorie, které se následně použijí pro závody eventu. 

Kategorie lze tvořit ručně, kopírovat z jiného eventu nebo vycházet z továrně nabízené sady. Po 

výběru kategorie nebo jejich množiny je 

nutné tyto tlačítkem „Přidat ..“ vybrat 

k eventu. Zvolená sada kategorií je pak 

v tabulce zřejmá. Odstranit lze kategorii jen 

tehdy, pokud není použitá = žádný atlet nemá 

tuto kategorii přiřazenou.  Pod tabulkou 

kategorií je dále tlačítko „Přiřadit atlety dle 

kategorií“. Toto tlačítko spustí funkci, která 

nově automaticky přeřadí atlety. Tato funkce je 

vhodná v případě importů startovních či 

výsledkových listin.  

  

Zařazování do kategorií 

Systém bude následné nabízet přiřazení závodníků do kategorií. Nyní je třeba rozumět tomu, jak to 

funguje a jak lze tuto službu uživatelsky ovlivnit. Pro každý sport systém eviduje 2 proměnné 

Den.AGP a Měsíc.AGP pro návrh zařazení do věkové kategorie. Tyto jsou pro jednotlivé sporty 

uvedené v menu „Firma – Seznam sportů“.  Systém předpokládá, že atlet patří do věkové kategorie, 

dosáhne-li věku věkové kategorie k datu Den.AGP a Měsíc.AGP a Rok.Závodu.   

 

Systém si vypočítá věk atleta takto:  

Vypočítaný věk atleta = Den.AGP / Měsíc.AGP / Rok.AGP – Den.Měsíc.Rok narození atleta 

 

Tento výpočet vrátí celé číslo v letech, které vyjadřuje dosažený věk a zbytek x dní. Celé číslo je věk, 

kterého atlet dosáhne v roce závodu podle výše uvedené definice. Pro takto určený věk se nalezne 

odpovídající interval vhodné kategorie závodu.  

 

Továrně nastavené hodnoty jsou Den.AGP = 31 a Měsíc.AGP = 12 lze je najít v tabulce všech sportů 

(ať továrně natavených nebo dodaných uživatelem) na záložce Firma – Tabulka Sportů. Pro letní 

sporty na severní 

polokouli je 

hodnota 31.12. 

používaná typicky. 

Pro zimní sporty na severní polokouli se může tento přístup jevit jako nesprávný. Systém tedy 

umožňuje upravit si datum pro každý sport podle potřeby.   

.  

 

 

 

 

 

 



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 17  

Systém tedy automaticky navrhuje zařazení do věkových kategorií. Uživatel (administrátor) má 

možnost tento návrh manuálně změnit. Závodník tak může být zařazen i do jiné kategorie, než kam 

by teoreticky patřil. Systém takto „chybně“ zařazené atlety identifikuje malými vykřičníky v tabulce 

registrace. I přes to s takto zařazenými atlety pracuje zcela standardně. Ostaršení je tedy možné 

provést ručně a závodník tak bude zařazen tam, kam si pořadatel přeje. Změnu výběru kategorie 

nelze provést při on-line registraci atletem.  

 

Jak bylo uvedeno výše, systém na tomto místě nastavení eventu vyžaduje zadat všechny věkové 

kategorie, které se budou dále přiřazovat jednotlivým závodům. Množinu kategorií zde může uživatel 

později upravit.  

 

Dále na stránce následuje 

box se souhrnnými 

informacemi o závodním 

dni: 

 

Jak bylo uvedeno výše, 

pokud by závodních dní 

bylo více, každý závodní 

den by měl svůj box pod 

zvláštním krokem průvodce „závodní dny“. 

 

Tabulka přiřazení kategorií závodům umožňuje libovolné uplatnění zadaných kategorií a zadaných 

závodů. Zelené plus (a případně koš) pak slouží k přidávání a mazání zadaných závodů. Dále je zde 

možné specifikovat, zda má být daný závod publikovaný do internetu nebo nikoli.  

 

Další box se týká harmonogramu závodního dne.  Ten je standardně prázdný, ale lze vygenerovat 

tovární položky, které 

lze lehce modifikovat, 

přidat hodnoty časů a 

poznámky: 

Harmonogram je 

důležitá věc, která se 

nabízí jak v rozkliknutí 

detailu závodu 

v kalendáři, tak jsou 

jeho položky uváděny 

na info-lístcích, které 

lze tisknout na 

prezentaci.  

 

 

 

 



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 18  

 

Následují tři boxy, které se týkají položek přihlášek závodníků na závody eventu.  První přináší 

předdefinované pole přihlášky, pořadatel má možnost zadat, zda budou povinně k vyplnění během 

on-line registrací či nikoli. 

 

Druhý box pak dává možnost definovat vlastní položky přihlášky, na výběr je z několika formátů  

a jazykových 

mutací.  

Tabulka zobrazuje 

například 

uživatelskou 

položku „čas na 

400 m volný způsob“, který by byl v přihláškách povinně vyžadovaný.  

Poznámky:  

- pro přidání dalšího jazyka pro danou položku, klikněte na první zelené plus uvnitř rámečku pod 

nadpisem Jazyk / název. 

 - pro přidání další položky, klikněte na druhé zelené plus zcela vpravo  

 

Položky přihlášek pak bude možné pro jednotlivé závody ještě vypnout nebo zapnout na stránce 

„závody“. 

 

Třetí box je nazvaný Externí identifikátor na přihlášce. Systém umožnuje vybrat z nabízených 

externích systémů (nyní lze vybrat systém Czechtriseries, který provozuje Česká triatlonová asociace). 

V tomto případě je třeba do názvu pole zadat „Zadejte číslo licence ČTA“ a položku typicky ponechat 

jako nepovinnou: 

Toto nastavení zajistí, že 

atleti budou zadávat 

identifikátor zvoleného 

externího systému v průběhu 

přihlašování a tento externí 

systém pak bude schopen 

startovní listinu nejen načítat, ale budou i správně přiřazeni atleti (nebudou se zakládat duplicity).  

 

Dále lze zadat události, 

které se potom budou 

publikovat v apletu závodu. 

Této funkce lze využít 

například tehdy, je li 

potřeba závodníky den předem směřovat například do sponzorského obchodu, kde se mají 

vyzvednout startovní čísla nebo pro vyhlášení výsledků jinde než je vlastní závod.  

 

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 19  

V dalším je připravena tabulka, kam je možné zadat členy organizačního týmu. Část systému, která 

bude evidovat 

činnosti, role, 

zodpověnosti, 

kontrolu atd. 

zatím není 

v provozu, ale 

toto rozšíření pro vás připravujeme. V současné vývojové fázi tak tato tabulka není nijak propojena 

s vaší databází a slouží jen informativně, pro vnitřní potřebu uživatele. 

 

 

 

V dalším kroku je možné nahrát loga, 

která mají vztah k celému eventu. 

Logo eventu je továrně nabízené 

v tiskových šablonách vlevo nahoře. 

Loga sponzorů jsou nabízena do 

šablon tiskových patiček.  

Všechna loga pak jsou insertována do 

propagačních bannerů eventu nebo 

závodů, do elektronického kalendáře 

závodů atp. 

 

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 20  

  

Poslední záložka na stránce „Další nastavení“ 

přináší další položky, které se následně zobrazují 

v detailu eventu v kalendáři závodů.  

 Obecně se jedná o nepovinné položky, 

doporučujeme určitě vyplnit box s názvem „Stručný 

popis“, který těsně doprovází název eventu. 

 

Box „Popis akce“ by měl přinést detailní popis 

události, zobrazovaný následně v detailu eventu při 

jeho publikaci. Do tohoto interního editoru lze 

copy-pase z editoru MS Word. 

 

Systém umožňuje nahrát soubor (ke stažení 

atletům) a také zvolit, zda chcete, aby se pro daný event zobrazovaly zkratky zemí. Toto je vhodné u 

mezinárodních závodů.   

 

Pokud zadávání hodnot, parametrů, log atd trvá delší dobu, doporučujeme průběžně stisknout SAVE 

dole na stránce. SAVE je nutné použít vždy, provede-li se ve formuláři jakákoli změna.  

 

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 21  

 

Další krok průvodce „Závody“ přináší detailní nastavení každého závodu.  

 

 
 

Každý závod lze přesně specifikovat a lze k němu nahrát trasu ve formátu GPX. Tato se potom zobrazí 

na Google mapě atletům.  Uživatel má také možnost editovat svůj vlastní dodatečný seznam (číselník) 

disciplín na 

záložce  

Firma-Nastavení 

vlastních disciplín: 

  

 

DOHODA O PODMÍNKÁCH ÚČASTI NA ZÁVODU 

dokumentu „Souhlas s podmínkami účasti na závodu“  je hlavní smluvní dokument mezi pořadatelem 

a atletem.  

Pořadatel má typicky 

několik svých šablon a 

tyto použije podle 

potřeby pro jednotlivé 

závody. Šablony se 

připravují na záložce „Event – Šablony smluvních podmínek účasti na závodech“ 

 

POLOŽKY PŘIHLÁŠKY 

Zde je možné pro daný závod zpřesnit požadavky na položky přihlášky. Může se to jevit jako 

komplikované, ale ORGSU zvolilo tento postup, kdy se hromadně pro celý event zadá vše a potom se 

pro jednotlivé závody zadání zpřesní. Druhý postup kdy by se vše zadávalo pro každý ze závodů se 

jeví více obtěžující. Pokud je závod týmový (kategorie jsou týmové, závodí 2 a více atletů ve skupině 

nebo štafetě) pak je třeba detaily dohledat v manuálu „Specifika týmového závodu“. 

 

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 22  

PŘIHLÁŠKA a SELFCHECK 

Pokud chcete, aby se atleti nemuseli fyzicky registrovat u stolků, můžete využít služby Selfcheck. Pro 

její aktivaci je nutné zaškrtnout první box.  

V této situaci pokud si atlet otevře přihlášku na závod (služba je optimalizovaná pro zobrazení na 

mobilních telefonech) tak zadá typicky jen to nejnutnější a nyní jsou obecně 2 scénáře co dál: 

a) pokud jste mu 

prodali startovní 

číslo, tak sám 

zadal sebe i číslo a 

může jít na start.  

b) Pokud číslo nemá 

(box Zadávat BIB 

bude zřejmě 

vypnutý), pak musí pokračovat k pracovišti registrace 

Tato služba selfcheck je tedy upravená služba normální přihlášky na závod tak, aby se dala využít pro 

zmenšení fronty na registraci pro takové atlety, kteří nebyli předem přihlášení. Moderátor musí 

takové atlety instruovat, aby si otevřeli váš web (nebo jiný web kde je přihláška na závod) a aby sami 

vyplnili potřebné údaje. Tím se urychlí proces registrace, protože nebude nutné atlety zadávat ručně 

pod tlakem fronty, hluku atp.  

 

Pokud je služba aktivovaná, tak se automaticky spustí den před závodem a v den závodu. Selfcheck 

končí zadáním údajů a nesměřuje atlety na on-line platbu.  

 

V bloku „Další nastavení“ jsou pak stejné pozice jako tomu bylo v případě celého eventu. Komentáře 

jsou uvedeny přímo v obrázku.  

V posledním bloku „Mailová oznámení o přihláškách“ lze nastavit, komu se mají odesílat mailové 

informace o přihláškách na daný závod.  

 

Na konci stránky je souhrnná tabulka „Odhady časů startů …“. Tyto časy je třeba vyplnit co 

nejpřesněji, protože jsou zobrazeny časoměřičům (pokud jsou angažováni časoměřiči s mobilními 

aplikacemi ORGSU) a jsou 

zobrazeny na  

on-line výsledcích a tudíž 

důležité pro všechny internetové 

diváky, aby věděli, kdy mohou 

očekávat začátek živého 

přenosu, kdy mají očekávat 

vítěze a kdy bude závod zhruba 

ukončen. Aplet živého přenosu 

(lze jej instalovat na každý potřebný www server, jeho generování se provádí na záložce EVENT – 

Posílení vaší www stránky) je jednou z parádních služeb ORGSU. Tento aplet živých výsledků před 

závodem zobrazuje startovní listinu s odpočtem, kolik zbývá do startu. Tento odpočet je tak přesný 

jak přesný čas startu je v této tabulce zadaný.  Čas závěru závodu (posledního v cíli) pak má i datum, 

který se může lišit od data startu. Závod může trvat až 10 dní.  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 23  

 

 

Poslední stránka průvodce založení eventu má název „STARTOVNÉ“.  

 

Na začátku stránky je třeba zvolit, zda se má startovné v jednotlivých závodech lišit pro jednotlivé 

kategorie či nikoli. Podle této volby systém zvolí formát zadávací tabulky. Měna startovného lze zvolit 

na samém začátku založení eventu, v průběhu přihlašování závodníků již měnu startovného měnit 

nelze 

 
Dále je možné zvolit libovolné množství intervalů pro ceny startovného. Obvykle se zadávají 3 

intervaly, pořadatelé lákají závodníky na nižší startovné v začátku přihlašovacího období. Čím blíže 

k závodu, tím bývá startovné vyšší. Na stránce je uveden pokyn jak tabulku intervalů „tvořit“.  

 

Další část stránky dává možnost, pro každý závod, zadat požadovanou konfiguraci.  

 
 

Pokud bude vyplněna hodnota „omezení počtu startujících“, pak systém pošle informační e-mail při 

dosažení 2/3 tohoto počtu pořadateli závodu. Dosažením zadaného počtu systém další přihlašování 

znemožní.  

 

Box „umožnění přihlášení na místě“ je pouze informativní pro závodníky, kteří tuto informaci uvidí 

jako součást prezentace závodu v termínové listině a pro práci se systémem nemá žádný omezující 

význam. Pokud v den závodu pořadatel použije jednu ze dvou funkcí pro přidávání a editaci 

přihlášených závodníků (Event – pracoviště registrace, Event – Registrační tabulka ) tak budou 

pracovat bez omezení. 



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 24  

„Definovat storno poplatky“ přidá do tabulky cen startovného řádek s cenou storno poplatku. 

Závodníkům se tak otevírá možnost stornovat svoji přihlášku a pořadatel pak má možnost zbytek 

ceny vrátit. Je to velmi solidní přístup. Vyšší verze systému umožní vracet tyto storno poplatky přímo 

elektronicky na PayPal nebo jinou e-peněženku. 

 

„Individuální navýšení startovného“ je funkce, kterou lze požádat atlety aby sami zváýšili cenu 

startovného. Bud se to dá použít v kombinaci s nulovou cenou startovného (a umožnit tak 

specifikovat dobrovolné startovné) nebo třeba požádat o charitativní příspěvek na něco konkrétního. 

Systém aktivuje možnost nahrát soubor, kde bude žádost pořadatele řádně vysvětlena.  

 

Položka „Slevové kódy“ je důležitá tehdy, 

chce-li pořadatel nabídnout svým známým 

nebo VIP závodníkům slevu na startovném. 

Nejprve je třeba zadat prefix kódu 

(například zkratku názvu závodu), počet 

kolik kódů má být vygenerováno, omezení 

jejich platnosti a vybrat % nebo absolutní 

slevu.  

Tlačítko Vygenerovat kódy ukáže, jaké kódy 

byly vygenerovány, uživatel má možnost se 

vrátit zpět a zadání modifikovat a/nebo 

vygenerované kódy akceptovat tlačítkem 

„Přijmout kódy“.  

 

 

 

Tabulka Slevových kódů již nyní 

obsahuje výčet vydaných kódů a 

jejich případné použití.  

Pořadatel má v této tabulce dále 

možnost vybrat některý z vydaných 

kódů a ručně jej zneplatnit. 

 

 

Zpět na hlavní stránce „STARTOVNÉ“ lze slevové kódy exportovat do formátu Excelu a připravit je tak 

pro snazší distribuci. Lze je závodníkům rozesílat e-mailem, nebo SMS zprávou.  

 

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 25  

 

Speciální skupinovou slevu pak lze zadat pro členy České triatlonové asociace: 

 

Do políčka „Prefix kódu“ je třeba zadat tři 

písmena „CTA“, tím se formulář změní tak, jak 

ukazuje obrázek. Poté je třeba naplnit patřičné 

hodnoty (jedná se o hromadnou slevu, tudíž 

políčko počet kódů nemá smysl a zmizelo). 

Tlačítkem Vygenerovat se proces zadání slevy 

pro členy ČTA naplní. 

 

 

 

  

Tabulka kódů tak bude v administraci ORGSU finálně vypadat takto: 

 

Slevové kódy systém uplatňuje postupně tak, jak 

budou závodníkem zadány. V případě nárokování 

slevy pomocí vydaného slevového kódu 30% 

bude uplatněna sleva poprvé. Pokud by atlet 

v on-line přihlášce nárokoval navíc ještě slevu 

jako člen ČTA (zadá číslo licence ČTA, systém 

ověří platnost jeho členství a uhrazený členský 

poplatek) tak mu bude přiznána i sleva ve výši dalších 10% v tomto modelovém příkladu. 

V tomto manuálu nejsou printscreeny jak vypadají menu, přihláška atd pro atlety, tyto hledejte 

v manuálu pro atlety.   

 

Důležité upozornění: 

pokud v nastavení závodu nebo na stránce startovné provedete a uložíte změny, tak se tyto změny 

automaticky neprojeví k atletům. Systém tuto situaci detekuje hláškou 

 
Lupa slouží k tomu, abyste se rychle podívali na publikované hodnoty. Pokud jste si jistí, že změny 

chcete publikovat, pak je třeba použít tlačítko bud Aktualizovat publikaci závodu nebo celé události. 

 

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 26  

Stránka dále nabízí možnost zadat pro závod podmínky, kdy se atleti budou na závod moct přihlásit i 

tehdy, bude-li zcela vyprodán  

 
Atleti mají možnost ve svém profilu otevřít si záložku přímého přihlášení. Pokud pořadatel nějakou 

podmínku nastaví tak pak o tom musí atlety svými komunikačními nástroji pochopitelně spravit. První 

tři podmínky jsou zřejmé, bud atlet zajel dobře na nějakém závodu nebo se umístil v sérii. Případně 

nakoupil nějaké zboží, které ho kvalifikuje k přihlášení se.  

 

Poslední podmínka „Atlet má kód“ je vhodná pro VIP atleta, kterého se podařilo k závodu získat. 

Takový atlet by se na startovní listinu normálně nemohl dostat, protože jsou přihlášky už zavřené, 

závod je vyprodaný. V této situaci se atletovi vygeneruje kód, ten se mu předá a atlet se pak ze svého 

profilu k závodu přihlásí: 

 

Na hlavní stránce „Startovné“ pak zbývá ještě poslední položka a tou je LOGO pro startovné. 

Pořadatel má možnost startovné vedle popisu označit ještě obrázkem podle potřeby.   

 

Pokud dojde ke změně zadaných údajů na této stránce, systém tuto informaci zobrazí informativně 

dole pod tabulkou. Uživatel administrátor má tedy možnost upravovat stránku, aniž jsou změny 

automaticky publikovány do internetu. Toho se dosáhne až stisknutím tlačítka „Aktualizovat zadané 

hodnoty přihlášek“.  

 

Pro daný závod jsou k dispozici tlačítka Povolit a zakázat přihlašování.  Po prvním povolení 

přihlašování se tlačítko změní na „Zakázat přihlašování“. Tato tlačítka jsou použitelná pro každý závod 

zvlášť. 

 

Dole na stránce jsou pak analogická hromadná tlačítka pro aktualizaci publikovaných informací celý 

event.   

 

 



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 27  

 

4. Posílení www stránky pořadatele 

 

Jak bylo uvedeno v minulých kapitolách, všechny podstatné informace o eventu, resp. o jednom či 

více závodech eventu byly do systému uloženy. Nyní je třeba instalovat služby, které tyto informace 

publikují do Internetu k atletům. 

Jak je uvedeno v koncepci ORGSU, systém nepracuje s žádnou centrální databází ani s centrální www 

stránkou, naopak se očekává, že si pořadatel závodu (a nebo jeho obchodní partneři) posílí své vlastní 

www stránky.  

Na stránce „Firma – Posílení vašich www stránek“ se zobrazí tabulka všech existujících apletů, které 

jsou vygenerovány a mohou 

být instalovány na www 

stránkách pořadatele nebo 

jeho partnerů. Tabulka bude 

obsahovat aplety, které byly 

vygenerovány automaticky 

pro potřeby „skromné www 

stránky“ a potom apelety, 

které si uživatel vygeneroval 

„ručně“ stisknutím tlačítka  

+ Nový.  

 

Minimální sada apletů pro pořadatele by měly být: 

- Login a profil atleta – toto je základní služba, kde si atleti vytvoří uživatelské účty a dostanou přístup 

k dalším službám  

- Termínová listina – seznam závodů, který je v zadání apletu dostatečně parametrizovatelný a 

poskytuje všechny důležité služby (např. detail závodu, přihláška, startovka a výsledky) 

- E-shop – ORGSU poskytuje uživatelům služby e-shopu. Tímto apletem potom pořadatel nabízí a 

prodává služby a zboží koncovým klientům (atletům). Aplet Eshop, pokud je nainstalován tak slouží 

jako obecný e-shop bez vazby k nějakému závodu. Eshop s vazbou na závod netřeba instalovat, je 

součástí sady služeb prodeje startovného a atleti jej také mohou nezávisle navštívit prostřednictvím 

svého profilu.  

  

Detailnější popis jak se aplety generují, konfigurují a nahrávají na stránky pořadatele je uveden 

v manuálu „Posílení www stránek“.  

 

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 28  

Zde jen ve stručnosti: Otevřením existujícího apletu a/nebo přidáním nového apletu tlačítkem +Nový, 

například Termínové listiny, se 

otevře konfigurační box daného 

apletu. Ten lze libovolně nazvat a 

podle charakteru služby nastavit 

jeho parametry. Důležité je poté 

vpravo dole ULOŽIT.   

Systém vygeneruje a od této 

chvíle nabízí dole 2 HTML kódy, 

které musejí být nakopírovány a 

uloženy do webové stránky tam, 

kde se funkce daného apletu 

očekává.  

 

Při opětovném návratu do 

konfigurace apletu již nedochází 

ke změně HTML kódů, při změně vlastností apletu již není nutné jeho reinstalace na stránce. Aplet 

může fungovat na více stránkách najednou.  

 

5. Skromná www stránka 

 

Systém ORGSU automaticky vygeneruje jednoduchou www stránku, která dobře poslouží pro 

začátek, pro porozumění JAK TO FUNGUJE a může pracovat souběžně s „hlavní“ www stránky 

pořadatele. Klikem na Firma – Skromná www stránka se otevře box, kde je možné stránku aktivovat 

tak, jak již bylo v tomto manuálu uvedeno výše. Skromná stránka přináší právě tu kritickou 

nejnutnější sadu apletů:  

 

A) Login a profil atleta 

  

 
  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 29  

 

B) Termínová listina 

 

 
 

C) E-shop 

 

 
 

Detaily fungování jednotlivých apletů přesahují rámec této ORGSU administrativní příručky, jsou 

v nalezení v manuálu „Login a profil atleta“.  

 

Pro to, aby vše mohlo na www pořadatele začít plnohodnotně pracovat, je nutné nakonfigurovat  

E-shop. ORGSU nabízí několik možností, jak mohou atleti, resp. internetoví návštěvníci jeho webu 

platit. Od obyčejné platby převodem, přes nastavení platební brány až po možnost dohody s jinou 

firmou, která bude platby za pořadatele realizovat.  

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 30  

 

6. Konfigurace E-shopu a platební brány 

 

Bez řádné konfigurace E-shopu není možné vybírat startovné, resp. prodávat ostatní služby a zboží. 

ORGSU nevybírá finanční prostředky za startovné na svůj účet, ale nabízí technologii každému 

pořadateli, aby si tuto službu mohl zajišťovat sám, aby peníze přicházely přímo na jeho účet. 

Otevřením Firma-Konfigurace Eshopu se zobrazí celá stránka potřebných nastavení: 

 
 

V boxu „základní“ se nastaví výchozí měna, která se bude nabízet při administraci zboží. Zadaný  

e-mail eshopu je důležitý, systém na tento e-mail bude posílat systémové notifikační e-maily, které 

se obchodních záležitostí týkají.  

Systém dále umožňuje posílat upozornění (Kopie potvrzených objednávek) vždy, dojde-li k potvrzení 

objednávky, tedy k závaznému nákupu.  

Pokud byste chtěli, aby e-shop automaticky stornovával nezaplacené objednávky, pak je třeba zadat 

počet dní pro vyčkávání na platbu v boxu „Automatické stornování…“  

Další box umožňuje, aby se atletům umožnil přímý vstup do přihlášek na závod, aniž jsou u vás na 

webu zalogováni.  

Box „Nabídka zboží na hlavní registrační stránce“ způsobí, že zboží, které je publikované k závodu 

bude nabízeno na 

hlavní registrační 

stránce tam, kde se 

atlet rozhoduje, zda 

přihlašuje sebe, 

někoho jiného či 

tým. Na tuto stránku 

budou umístěny 

maximálně 4 boxy 2 

vlevo a 2 vpravo od 

výběrových tlačítek: 

V této souvislosti je dále boxík, který specifikuje princip řazení zboží k publikaci atletům „Řazení 

zboží“.  

 

 

 

 



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 31  

 

Další nastaven e-shopu nabízí box „Provozní poplatky“. Obecně máte 2 možnosti.  

a) Bud veškeré provozní poplatky (typicky x% které náleží ORGSU sro, y% které náleží platební 

bráně a cena vaší administrace) uschováte do ceny startovného  

 
b) Výši poplatků zveřejníte a poplatky přičtete k ceně, čímž dojde k navýšení koncové ceny.  

Vězte, že například v Anglii se prodává startovné komplet, včetně provozních poplatků. V Anglii je 

startovné drahé, nechtějte přepočítávat. V Americe se naopak téměř výlučně prodává startovné 

zvlášť a provozní poplatky navyšují cenu startovného. Provozní poplatky v USA dosahují k 15%.  

 

Český klient/atlet je zvyklý (zhýčkaný) dostávat nejlepší organizační služby a bezchybné IT služby a 

skvělé výsledky většinou za cenu, která tuto výši nepokrývá. Ano jsou již v ČR závody, kde se atleti 

vychovávají, aby věděli, jaká je skutečná cena kvalitní organizace a doprovodných služeb.  

 

ORGSU vám může být nápomocno s touto osvětou/výchovou českého klienta, který chce mít vše 

nejlepší a nejlépe zdarma. Je jen na vás jaká % si zde nastavíte a/nebo zda ponecháte službu 

neaktivní.  

 

Box „Množstevní omezení“ aktivuje službu, která v administraci zboží umožní sledovat množství 

zboží. Pokud je boxík nezaškrtnutý, administrace zboží je o tuto funkci jednodušší.  

 
Box „Partnerský prodej“ umožnuje aktivovat obchodování koncových uživatelů (atletů) mezi sebou. 

Zde v administraci můžete atletům tuto službu povolit, default pro atlety z vaší databáze. Systém 

teoreticky nabízí i možnost, aby zboží do vašeho e-shopu nabízeli i ostatní atleti z jiných databází 

(jiných pořadatelů), ale to je nyní spíše teorie a nedoporučujeme tuto službu aktivovat.  

Box „Formát číselné řady“ umožňuje do jisté míry nastavit filosofii stavby čísla objednávek.  

Box „Generování kódů“ je možné zadat podle svého gusta. Tyto kódy systém generuje v různých 

situacích, například se jedná o již diskutované slevové kódy, o kódy které se prodávají v e-shopu a 

slouží jako důkaz nakoupeného zboží atp. 

 

V další části stránky jsou k dispozici nastavení hlavičky a patičky e-mailu. Do patičky e-mailu lze přidat 

firemní podpis i s obrázkem. Texty systémových zpráv jsou k dispozici v dokumentu „E-maily ORGSU“  

 



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 32  

Další část přináší možné nastavení internetových platebních bran, které budou nabízeny zákazníkům 

(atletům) ke zprostředkování konečné platby. Pořadatel závodu může nastavit a povolit jednu či více 

metod, v ČR přichází aktuálně v úvahu platební brána GP Webpay, která pracuje s mnoha českými 

bankami. Vedle toho si může pořadatel nakonfigurovat příjem financí na firemní účet Paypalu. V sekci 

manuály je návod co a jak v PayPal nastavení. 

 

Pro nastavení platební brány GP Webpay 

musí pořadatel dojít do své banky a 

dojednat uzavření smlouvy, v rámci které 

obdrží potřebné přihlašovací údaje. 

Poptávejte nikoli údaje pro developery, ale 

chtějte produkční kódy. Reportujte že kódy 

potřebujete do e-shopu systému ORGSU.  

 

Brána je bud publikovaná či nikoli. 

Publikovat můžete jednu či více bran 

najednou. Pokud jich je více, atleti budou 

mít možnost volby. Brána dále umožňuje 

produkční kódy a váš uživatelský popis, kterým atlety informujte (pokud chcete) aby tuto vaši bránu 

využili. Dále pak nastavení brány předpokládá zadání měn. Pokud byste prodávali zboží (a startovné) 

ve více měnách, pak je možné specifikovat i další měny tak jak ukazuje obrázek. Sloupec „další měny 

platební brány“ specifikuje, které měny vaše brána přímo podporuje, tedy jaké cizoměnové účty 

máte na bránu napojeny. Pravý sloupec pak říká, jaké měny má systém ORGSU automaticky (s 

využitím internetového směnného nástroje) do hlavní měny konvertovat.  

 

Každá automatizovaná platební brána pracuje na provizní bázi. Každý pořadatel má možnost 

dojednat si smlouvu s co nejnižšími %. Pokud se jeví dohoda s bankou jako obtížná, nedosažitelná 

nebo pořadatel jen takovou ambici nemá, může využít spolupráce s jinou firmou.  V takovém případě 

je třeba, abyste uzavřeli obchodní dohodu s jiným uživatelem ORGSU a v této dohodě abyste převedli 

práva na výběr peněz na partnera. Poté bude vše fungovat nad vaší databází, ale finanční prostředky 

budou vybírané platebními nástroji vašeho partnera.  

  

Máte-li v této oblasti zájem o konzultaci jak a za jaké % lze toto téma řešit, napište nám na 

info@orgsu.org, situaci operativně vyřešíme. Vězte, že alespoň jedna platební brána musí být 

aktivovaná. Pokud není, systém vám nedovolí publikovat zboží do e-shopu.  

 

ORGSU podporuje i klasickou 

metodu platby bankovním 

převodem. U této varianty je třeba 

průběžně do systému doplňovat 

informace o uhrazených 

objednávkách závodníky. To je m.j. 

práce navíc, kterou s touto 

variantou „platba převodem“ 



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 33  

máte.  Je tedy třeba otevřít záložku Firma – E-shop – Objednávky, porovnat výpis z banky, nalézt 

patřičný variabilní symbol a ručně upravit status objednávky: 

 

 

Pokud zvolí 

elektronickou 

variantu platební 

bránou, tuto 

činnost za něho 

vykonává systém 

ovšem za x% 

provizi, která je 

s bankou za 

platební bránu 

smluvně 

ukotvena.   

 

V této souvislosti je vhodné zvážit, zda vám to za to stojí investovat čas/peníze do této administrace 

a/nebo využít moderní nástroj elektronické platební brány a službu si od GP webpay nebo do PayPalu 

koupit za přijatelný poplatek v řádu 2-3%. 

 

Jakmile váš e-shop získá alespoň jednu nakonfigurovanou platební bránu, můžete otevřít přihlášky 

tlačítkem „povolit přihlašování“ na stránce Event – Startovné a vaši závodníci se mohou začít hlásit na 

vaše závody.  

 

Pokud pořadatel, resp. jeho firma nemá zájem sama provozovat webovou stránku a/nebo sama 

vybírat finanční prostředky. ORGSU nabízí scénář, ve kterém tyto činnosti může, za definovanou 

provizi, provozovat firma jiná v roli obchodního partnera. Pro tuto možnost je publikovaný speciální 

manuál „Spolupráce s ostatními firmami“.  

 

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 34  

 

7. Spolupráce s partnerskými firmami 

 

Jednoduché uzavření obchodní dohody na závod lze provést na stránce Firma – Obchodní dohody 

k závodu. Podrobný návod je uveden v manuálu „Spolupráce s ostatními firmami“ 

 

 

10. Přihlášky a platba startovného, slevy 

 

Jak ukazuje hlavní schéma na začátku tohoto dokumentu, atleti se mohou ke službám  dostat ze tří 

směrů: 

  

A) Z originální www pořadatele (jeden web nebo více portálů), jeho sponzorů atp. Pokud chcete 

pro svého sponzora zajistit internetový provoz, můžete umístit na jeho www stránky bud 

přihlášku, startovní listinu nebo výsledkovou listinu či tracking. 

B) “Skromná www stránka” – tuto lze aktivovat na záložce Firma – Skromná www stránka 

C) Z jedné či více stránek partnera / partnerů tak, podle toho jak byly uzavřeny obchodní 

dohody k závodu.  

 

Návštěvou jakékoli výše uvedené stránky, internetový návštěvník (typicky atlet) bud  

10.1 již má založený uživatelský účet, pak provede LOGIN a tím se mu otevírá možnost přihlásit se k  

10.2 nemá založený účet, klikne Registrovat se a účet si zřídí 

Pokud jako nepřihlášený internetový návštěvník klikne přímo na přihlášku k závodu, pak ho systém  

na výběr mezi volbou 10.1. nebo na 10.2. navede. 

Následující obrázky budou ze „skromné www stránky“ firmy Sportovní zpravodajství.  

 

 
 

 

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 35  

Po zaregistrování atleta k databázi se atletovi nabízí jeho profil, kde má/bude mít evidované jeho 

závody, přihlášky, objednávky e-shopu, body za aktivity atd. 

 

 

 
 

Každý klient pořadatele závodu (typicky atlet) tak má možnost spravovat si svůj učet s tím vědomím, 

že pořadatel závodu má během prezentace možnost tato data pro potřeby přihlášky daného závodu 

upravit podle místní situace a potřeby.  

 

Přejdeme-li na www stránce partnera na záložku „Kalendář závodů“, pak je vidět vpravo nahoře 

informaci o přihlášeném uživateli. V kalendáři závodů je vidět, že je zde nabídnutý závod „Veltrubský 

silák“ (jako součást eventu Vaše půlka, kterou pořádá Hope Production). Je zde aktivní startovní 

listina a stejně tak 

možnost on-line 

přihlášky. Je třeba 

si uvědomit, že 

nyní se nacházíme 

na www stránce 

partnera, nikoli na 

www stránce 

pořadatele. Díky uzavřené obchodní dohodě k tomuto závodu jsou všechny tyto vymoženosti 

k dispozici i zde.   

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 36  

Kliknutím na Přihláška se nejprve otevře box s dotazem, zda závodník chce přihlásit sebe, nebo 

někoho jiného: 

 
 

Kliknutím na tlačítko Sebe se pak otevře přihláška k závodu, vyplněná podle zadaných údajů: 

 

Přihláška obsahuje 

požadovanou položku čas 

na 400 m VZ a umožňuje 

zadat slevový kód. Ten byl 

právě zadán a je třeba 

kliknout na „ověřit platnost 

kódu“. Stejně tak by bylo 

třeba zadat číslo ČTA 

licence pro přiznání další 

slevy.  

Závodník musí zaškrtnout 

box „Souhlasím 

s podmínkami“, protože 

tak si to pořadatel 

v nastavení eventu zadal. Poté je možné kliknout na tlačítko Přihlásit na závod, čímž se vypočítá výše 

startovného s přiznanou slevou a atlet má možnost přihlásit dalšího závodníka, vstoupit do e-shopu 

k závodu a/nebo zaplatit. Volba zaplatit pak otevře průvodce platbou: 

 

 
 

Na konce procesu platby se otevře nabídka platebních nástrojů, které má daná firma aktivované.  

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 37  

Důležité: v celém prostředí ORGSU platí obecné pravidlo, že nový účet atleta patří do databáze té 

firmy, která vygenerovala patřičný aplet. 

 

Toto pravidlo v praxi pro atlety znamená 2 scénáře  

A) Pokud se atlet přihlásí na www pořadatele závodu (kde jsou aplety vygenerované 

pořadatelem závodu), databáze pořadatele závodu se zvětší (červená šipka na obrázku níže) 

B) Pokud byla nová registrace a přihláška k závodu pořadatele provedena na některém 

z partnerských serverů (resp. na takovém www, kde jsou aplety vygenerované partnerem), 

pak se daný atlet v databázi pořadatele neobjeví, bude „jen“ na přihlášce k závodu. Tento 

scénář je zobrazen zelenou šipkou níže.  

 

 
 

 

Stejně tak jak dává ORGSU možnost přihlášky závodníků z více různých www stránek, skýtá i různé 

možnosti jak vybírat startovné. Závodník sám rozdíl nepozná, vždy se mu zobrazí stránka s výběrem 

platebních nástrojů (bran), on si vybere z jedné nebo více možností a zaplatí.  

Na pozadí se peníze převedou bud na účet pořadatele, nebo na účet partnera podle toho jaké je 

„znění“ aktuální obchodní dohody k závodu.  

  

Scénář Poznámka 

Peníze budou směřovány na 
účet pořadatele závodu 
 

Pořadatel závodu 
- má nakonfigurovanou alespoň jednu platební bránu 
- nepovolil partnerovi, aby ho v této činnosti zastupoval 

Peníze budou směřovány na 
bankovní účet partnera 

Pořadatel závodu nemá ambici sám vybírat peníze 
elektronicky ani převodem a dává toto právo některému ze 
svých partnerů. Tento scénář je dnes na světě hojně 
využíván takzvanými „registračními portály“,  
které tuto službu za dojednaných smluvních podmínek 
realizují. K tomu slouží právě „obchodní dohoda k závodu“. 

 

 

 

Databáze pořadatele 

závodu 

www.pořadatelzavodu.cz 

Přihláška k závodu 

Databáze 
partnera 

Závod 

Obchodní 

dohoda  

k závodu 

www.partnera.xxx 

Přihláška k závodu 

 

 

2 scénáře přihlášky k závodu 

http://www.pořadatel/
http://www.partner/


 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 38  

 

Startovní listiny na www partnerů 

 

Pokud pořadatel závodu v tabulce obchodní dohody povolil partnerovi, aby se pro návštěvníky jeho 

www stránek zobrazovala startovní listina, pak se tato zobrazí při kliknutí na „Startovní listina“ 

v kalendáři závodů  

 
 

Startovní listina umožnuje filtrovat zobrazený výčet závodníků podle potřeby. Startovní čísla v této 

chvíli zveřejněna nejsou. Záleží na administrátorovi eventu/závodu, jaké služby pro publikaci 

startovní listiny zapnul na stránce „Event – Publikace startovní listiny“: 

 
 

Lze zde nastavit zveřejnění startovních čísel, zobrazit status přihlášky s číslem objednávky (vhodné 

pro platby bankovním převodem). Hodnota „Zobrazit výši uhrazeného startovného“ je pak vhodná 

pro charitativní akce, kde se závodníci sami mohou rozhodnout jakou výši startovného zaplatí. 

Nastavení na stránce Event – Nastavení eventu - Startovné musí být zapnutá funkce „dobrovolné 

navýšení startovného“.  

 

Pokud chcete publikovat pouze samostatnou startovní listinu s odpočtem času kolik zbývá do startu, 

pak je třeba vygenerovat aplet online výsledků a tento na určené místo nainstalovat.  

 



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 39  

 

11.  Rozhodnutí pořadatele zda angažovat externí výsledkovou firmu 

 

S ohledem na velikost a důležitost eventu/závodů, toto rozhodnutí je třeba provést s dostatečným x 

týdenním předstihem. ORGSU plně podporuje oba dva scénáře: 

 

- Kroky 12, 13 a 14 – scénář, kdy si pořadatel a jeho tým zvládnou změření výsledků sami 

- Kroky 15, 16 a 17 – scénář, ve kterém bude nasmlouvaná externí časomíra 

 

Pořadatel závodu je schopen zvládnout změřit si závod(y) sám. Bud s podporou ORGSU mobilní 

měřící technologie, nebo jen královskou metodou se stopkami či hodinkami, tužkou a papírem.  

 

Mobilní časomíra pracuje tak, že na každém požadovaném měřícím místě (například cíl plavání, start 

kola, otočka kola, ..) může být jeden nebo více (podle očekávané hustoty závodníků) časoměřičů, 

který má svůj mobilní telefon nebo tablet a na něm nahranou aplikaci ORGSU Sport Timekeeping.  

V této aplikaci časoměřič vybere na jakém je právě měřícím místě a pak jen zadává startovní čísla, 

která vidí a tiskne enter.  

Každý si může tuto funkčnost vyzkoušet na http://www.orgsu.org/mereni-mobilem-na-

zkousku?lang=cs na modelovém příkladu 5 závodníků. 

 

Pokud je na měřícím místě očekávaný nával (například po výlezu z vody krátkého závodu, dětské 

závody obecně atp), tak lze doporučit rozdělit takové místo do několika úzkých koridorů a pro každý 

takový koridor mít jiného časoměřiče.  

 

Mobilní technologie je vhodná pro závody, kdy je vhodné změřit závodníky daleko v lese, nebo na 

obrátce u bójky na vodě. Vše záleží, zda mají kvalitní viditelná startovní čísla, resp. čísla na plaveckých 

čepičkách, na zadních částech ramen a/nebo například na lodi.  

 

Mobilní měření bude pracovat i tehdy, nebude-li v místě měření signál, data se pošlou až se zařízení 

na signál dostane.  

 

V kombinaci s ručním měřením (zapisovat startovní čísla a časy) lze dosáhnout na velmi kvalitní 

výsledky prakticky v reálném čase s velmi nízkými pořizovacími náklady.  

  

http://www.orgsu.org/mereni-mobilem-na-zkousku?lang=cs
http://www.orgsu.org/mereni-mobilem-na-zkousku?lang=cs


 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 40  

 

 

Měření výsledků není jediná činnost, která se musí zvládnout 

 

Tabulka ukazuje skupiny činností, které je třeba zvážit, zda jsou v silách týmu pořadatele (s podporou 

ORGSU technologie) a/nebo zda budou postoupeny dodavatelské firmě: 

 Pořadatel závodu s využitím ORGSU služeb Firma časomíry 

Přiřazení 
startovních 
čísel  
 

ORGSU poskytuje velmi robustní nástroj pro možnost 
rozdělit závod do několika vln. Do vln podle zadané logiky 
„nasypat“ závodníky a automaticky jim přidělit startovní 
čísla. Logika startovních čísel se nastaví jednou a poté 
systém automaticky nabízí číselné řady i pro nově příchozí 
atlety.  

V případě potřeby lze 
přihlášené závodníky 

exportovat pro 
časomíru, která potom 

rozdělení do vln a 
přiřazení čísel provede 

vlastní technologií. 

Self-
checking 

Atleti mohou sami pomocí mobilů (nebo pomocí rozdaných 
tabletů) provést registraci sami. Tato funkce zcela odstraní 
fronty a zátěž registračních pracovišť pro obsloužení 
předem nepřihlášených závodníků.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Tyto činnosti lze  
smluvně přenést  

na firmu časomíry. 

Prezentace 
na místě 
 
 

Systém umožňuje vytisknout prezentační archy ve 
struktuře a řazení podle přání pořadatele, skýtá 2 různá 
pracoviště pro ruční vyhledávání, změnu či zadávání 
nových atletů, pro kontrolu /zadávání uhrazeného 
startovného na místě atp. Systém rezervuje st čísla a 
umožňuje tak souběžnou práci více pracovišť registrace. 
Lze pořizovat fotografie atletů. Je vyžadováno připojení na 
Internet. 

Kontrola 
registrací 

Systém podporuje instalaci monitoru/počítače, kde atleti 
mohou bud zadat své startovní číslo, nebo přiložit chip, aby 
sami zkontrolovali zadané údaje do systému.  

Měření 
výsledků a 
sledování 
poloh 
závodníků 
nebo týmů 
 

Zadání libovolného počtu měřících míst, měření přes 
půlnoc, měření závodů s depem a bez depa mezi 
disciplínami, zadání mezičasů nebo okruhů. Využití chipů, 
mobilních aplikací, GPS trackingu a/nebo 
hodinek/tužky/papíru. To vše lze kombinovat. V průběhu 
měření je internetovým uživatelům k dispozici „silný“ aplet 
On-line výsledky a GPS tracking.  Tyto služby jsou na 
absolutní světové úrovni. 

Vydání 
výsledků 
 

Příprava šablon pro tisk neoficiálních a oficiálních výsledků, 
zařazení log a dalších informací na tiskové sestavy. Export 
do .pdf formátu, který je vhodný pro tisk na tiskárně. 

Archivace 
dat a pořadí 
série 

Atleti mají své výsledky dostupné ve svém profilu na www 
pořadatele a/nebo třeba sponzora závodu. Jsou vydány  
průběžné výsledky série na www pořadatele série. 

Výsledková data mohou 
být nahrána do Orgsu 
databáze pořadatele. 

 

Pořadatel tak musí zvážit, zda chce „ušetřit“ a pořídit si výsledky vlastními silami a/nebo zda se svěří 

profesionální firmě.  

 

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 41  

 

12. Před závodem: Příprava pro měření a registrace atletů  

 

V kontextu tabulky minulé kapitoly budou nyní diskutovány jednotlivé činnosti. Další detaily hledejte 

v manuálu pro profil časomíra.  

 

12.1. Startovní čísla a startovní vlny  

 

Na záložce Event – Startovní čísla a startovní vlny se otevírá průvodce, kterým lze projít jako celkem 

nebo z něho jde v každém krok „vyskočit“ a činnost doladit později. Tuto záležitost doporučujeme 

prostudovat a rozmyslet včas, týdny před závodem.  

- Kolik startovních vln bude pro každý závod, kolik jich bude za celý závodní den? 

- Jaké sady startovních čísel použijeme pro každou vlnu / kategorii / pohlaví ? 

- Chceme si „pošetřit“ nějaká VIP startovní čísla do budoucna pro VIP atlety nebo pro prodej? 

Odpovědi na tyto otázky půjdou „zadat“ do tohoto průvodce. Tím se ovlivní jak vlny a startovní čísla 

již přihlášených závodníků, tak to ovlivní návrhy zařazení do vln a návrhy startovních čísel u nově 

zadávaných závodníků z pracoviště prezentace a/nebo z registrační tabulky.  

 

První krok průvodce 

diskutuje tématiku 

VIP startovních čísel, 

která lze bud přidělit 

a/nebo je „pošetřit“ 

pro budoucí použití. 

Nyní byl určen 

interval čísel 1..10, 

jedno číslo již bylo 

přiděleno Davidovi 

Otrubovi: 

  

 

 

 

 

Druhý krok průvodce integrovaně řeší tématiku startovních čísel i startovních vln.  

Na začátku je hlavní rozhodovací menu, jaká filosofie pro přidělení startovních čísel je/bude 

uplatněna. 

Defaultní 

hodnota je 

„Ručně“, protože 

vlny i startovní 

čísla lze přidělit ručně a vše je OK. Pro větší závody je ovšem tato varianta úmorná až neproveditelná. 

Například – volba „Dle startů“ pak bude znamenat, že startovní čísla budou generována v souvislých 

řadách pro jednotlivé starty (vlny) závodů.  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 42  

 

Pokud by se zvolila položka Podle startů, pak se objeví tabulka, která vyžaduje detailnější popis. 

Všechny varianty jsou detailně popsány v manuálu pro časomíru.  

 

V tomto 

modelovém 

příkladu byly 

do závodu 

Veltrubský 

silák zadány 2 

startovní vlny, 

kdy ta první 

(např. pro 

elitu) bude 

mít max 10 

závodníků se 

startovními 

čísly 21 až 30. 

Druhá vlna pak bude mít startovní čísla od 31. Přihlášky budou řazeny podle příjmení a roku narození, 

poté jim boudu v řadách přidělena startovní čísla. V současné verzi systém již lze logiku přidělování 

čísel ukládat a generovat nezávisle pro každý závod. Poté bylo provedeno „generovat“. Výsledek 

generování lze zkontrolovat tlačítkem „Startovní listina“: 

  

Obrázek ukazuje 

fixované startovní 

číslo 1 pro Davida 

otrubu a poté 

přidělená čísla od 

21 tak, jak bylo 

zadáno. 

Detailní popis této 

části aplikace 

přesahuje 

možnosti tohoto 

manuálu. Detaily hledejte v manuálu pro časomíru.  

 

Nyní lze předpokládat, že se posunul čas a je třeba doplnit některé závodníky ručně, třeba i v den 

závodu. K tomu jsou k dispozici 2 pracoviště.  

 

 

 



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 43  

Tím prvním je pracoviště Registrace, které umožnuje hledat atlety podle příjmení a startovního čísla, 

stejně tak přidávat atlety nové: 

 
Fotografie atleta byla přidána ručně, USB digitální kamera pracuje rovněž. Filosofie návrhu 

startovního čísla pro tohoto atleta, který byl zařazen do 2. vlny respektuje zadanou filosofii přiřazení 

startovních čísel. Systém ví, že 2. vlna závodu začíná startovním číslem 31. Návrh a rezervace 

startovního čísla se provádí tlačítkem ‘Nabídni“, které se zobrazuje tehdy, je-li BIB pozice prázdná. 

Díky rezervačnímu mechanismu se nemůže stát, že by víc pracovišť prezentace nabízelo to stejné 

startovní číslo více nově příchozím atletům.  

 

Druhá možnost jak zadat nové atlety a/nebo hledat již uložené je Event - Tabulka registrace. Ta je 

navržena tak, aby maximální rychlostí s minimem kliků bylo možné rychle zadávat závodníky na 

startovní listinu. K tomu slouží dole smyčka „Nový“,, která jen pomocí Enter nebo Tab projde celým 

zadáním až po potvrzení „Přidat závodníka“ vpravo dole. 

 
Tabulka registrace umožňuje třídit atlety kliknutím na daný sloupec. Zobrazené sloupce je možné 

změnit tlačítkem „zobrazené sloupce“. Každé kliknutí na aktivní buňku a změna/zápis nové hodnoty 

způsobí přepsání dané informace v databázi. Vymazání přihlášky lze provést kliknutím pravé myši na 

daný záznam: 

 
Vždy je vhodné provést kontrolní tisky startovních listin a zkontrolovat kompletnost a správnost 

startovních čísel dříve, než bude závod odstartován a měřen.   



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 44  

12.2. Příprava měření 

 

Na stránce Event – Scénáře měření výsledků je třeba zvolit, jaký scénář pro měření výsledků bude pro 

daný závodní den platný.  

 

Pokud využijete měření výsledků 

ORGSU technologii, je nutné 

objednat výsledkovou licenci 

přepnutím spínače do polohy ON.  

Systém automaticky přidělil 

Bezpečnostní klíč a uživatel byl 

vyzván, aby zadal svůj privátní klíč. 

Oba dva tyto klíče budou potřebné 

pro přihlášení mobilních aplikací, 

pro aktivaci chipového RFID čtecího 

zařízení atd. Cena za měření je 

velice příznivá a na stránce si 

můžete stáhnout soubor, který demonstruje cenu za měření, která klesá s počtem závodníků. Další 

informace k ceně měření jsou uvedeny na stránce zde.  

 

 

Management měřících bodů 

 

Na záložce Event – Zadání a přiřazení měřících bodů se provádí zadání míst, kde bude probíhat 

měření a namapování těchto míst na jednotlivé závody. Tato tématika je podrobně diskutovaná 

v manuálu pro časomíru. 

 

 
 

Obrázek ukazuje velmi jednoduché schéma závodu. Filosofie funkce v systému je taková, že je 

lhostejné kolik a jakých závodů v průběhu závodního dne bude. Pro měření všech závodů je jen jedna 

„sada“ měřících bodů. Tyto budou následně na jednotlivé závody, na jejich starty, mezičasy a cíle 

namapovány. 

  

MB1 – Start závodu 

MB2 – Mezičas 
MB3 - Cíl 

http://www.orgsu.org/cena-za-mereni-zavodu?lang=cs


 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 45  

 

Uvnitř administrace systému je tedy třeba provést zadání měřících bodů. Budeme se držet již nám 

známého závodu „Veltrubský silák“, pro kvalitní změření triatlonu je třeba 6 měřících míst: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ve spodní části stejné stránky jsou 

tato měřící místa (pomocí jejich 

kódového označení 1 až 6) 

namapována na vlastní závod: 

mezi jednotlivými disciplínami je 

volena varianta druhá, která 

definuje mezi disciplínami depo. 

První varianta by depo ignorovala 

a bylo by třeba zvolit jen jedno 

místo, kde by se měřil čas. Třetí 

varianta je pak vhodná pro 

závody, kde na sebe disciplíny 

nenavazují, například etapové 

závody. Systém podporuje i 

vícedenní měření, kdy jedna disciplína (etapa) může být jeden den, druhá pak až den další atd. 

  

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 46  

 

 

Kontrola hlaviček, šablon a dalších textů 

 

 

Jako součást přípravných prací vřele doporučujeme projít si tuto 

tabulku a být si jistí, že vše je dobře připraveno.  Na záložce Event – 

Editace a tisk dokumentů jsou všechny „pohromadě“. Leckterý 

dokument lze nalézt a editovat i jinde. V horní části výčtu jsou 

uvedeny dokumenty s obecnou platnosti, dle pak dokumenty 

k eventu a nakonec pak dokumenty relevantní pro každý jeden 

závod.  

 

 

 

 

Zpracován osobních údajů Dokument se používá při zakládání uživatelských účtů a byl diskutován výše. 

Potvrzení prezentace Dává se závodníkům po prezentaci na místě eventu. Šablona informačního 
lístku lze editovat.  

Propozice / popis akce Popis celého eventu.  

Souhlas s podmínkami účasti Vydává pořadatel a byl diskutován výše. 

Popis Eventu “EVENT – základní nastavení– Další”. Krátké shrnutí eventu, které se 
zobrazuje atletům na www v kalednáři závodů 

Popis závodu “EVENT – Závody – další ”. Krátký popis závodu, který se zobrazuje jako 
dovysvětlení v kalendáři závodů  

Tisk registračních archů „Event – Tisk pro registraci“ 
Několik dní před akcí je vhodné projít hlavičky, tabulku a patičku těchto tisků  

Tisk startovních listin „Event – Tisk startovních listin“ 
Několik dní před akcí je vhodné projít hlavičky, tabulku a patičku těchto tisků 

Pravidla závodu Dokument by měl být finalizovaný, vytisknutý na nástěnce závodu.   

Pokyny pro rozhodčí Tovární návrh obsahu tohoto dokumentu je k dispozici. Každý pořadatel si 
může editovat a připravit jeho skutečný obsah. Vhodné tisknout a rozdat 
všem rozhodčím před akcí. 

Pokyny pro moderátora Velmi důležitý dokument, který by měl obsahovat Co, kdy/jak často a proč je 
třeba říkat, zmiňovat. Stejně tak co nezmiňcvat. Seznam VIP osob, sponzorú,  

Informační stránka pro atleta Event – Generování informační stránky. dá se použít bud jako označení depa, 
jako vzor pro tisk startovních čísel atp. služba generuje sadu A4 v .pdf 
souboru.  

Souhlas s podmínkami účasti na 
závodu 

Specifický dokument, který se může lišit od „celo-eventového“  

Obecná patička tisků Centrované, malé písmo, umístěné na všech tiscích. Vhodné např  pro 
zmínění www stránky pořadatele, časomíry atp  

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 47  

 

13. Podpora registrace na místě  

 

Jak bylo diskutováno výše, atleti jsou nyní na startovní listině, je zadaná filosofie řazení závodníků do 

startovních vln a filosofie přidělování startovních čísel.  Na stránce Event – Startovné je třeba podle 

toho, jak bylo uveřejněno – zastavit on-line registrace, pokud tedy nechcete aktivovat službu 

selfchecking. Ta funkce byla diskutována výše a umožňuje atletům pokračovat v elektronických 

registracích i těsně před závodem. Tím se sníží administrativní zátěž na pracoviště registrace.  

  

 
 

Pokud se zakáže přihlašování (a nebo pokud vypršel zadaný datumový interval) a není-li povolený 

selfchecking, tak se již žádný závodník sám přihlásit nemůže. Jediná možnost jak přidat závodníka je 

ručně pomocí jednoho ze 2 administrativních pracovišť: Event-Pracoviště registrace nebo Event-

Registrační tabulka.  

 

Den před závodem bývá vhodné vytisknout všechny přihlášené závodníky pro potřeby pracovníků 

prezentace Event – Tisk registrovaných závodníků. Tato stránka nabízí nástroje, jak připravit tiskové 

archy k generování a tisku. Téma tabulky již bylo diskutováno dříve.   

 

Do položky „Řazení“ je třeba 

přetáhnout alespoň jedu 

položku z Vybraných Sloupců. 

Nyní jsou pro ilustraci použity 

dokonce dvě kritéria, první 

kategorie a druhé je příjmení.  

Tato dvoj-kombinace zajistí, že 

tisky budou generované podle 

jednotlivých kategorií a uvnitř 

těchto kategorií pak bude řazení 

podle příjmení, jak je zřejmé 

příkladovém tisku na další 

stránce. 

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 48  

 

Tisknout hlavičku a patičku Pro potřeby tisků prezentačních archů doporučujeme vypnout tuto 
možnost a netisknout hlavičky a patičky. Zabere to zbytečné místo, 
které je na tiskových stránkách „vzácné“. 

Řádkování Lze nastavit větší, než obvyklé proto, aby se do řádků dalo ručně 
vpisovat.  

Plus empty rows – number Počet prázdných řádků na konec, které se mohou hodit pro ruční 
dopsání předem nepřihlášených atletů. 

Table – template Výběr vhodné šablony tabulky, jak bylo diskutováno výše 

Table – font size Velikost fontu, 12-point font size. 

Ohraničení buňky Tisk lze zadat s ohraničením buněk nebo jen oddělit řádky.  

 

Příklad generování prezentačního archu podle zdané specifikace: 

 

 
 

Arch pro registraci atletů se pak dá právě tam, kde je potřeba mezi jednotlivými věkovými 

kategoriemi rozstříhnout a rozdat na jednotlivé stoly podle toho jak jim jsou „jejich“ age group 

přiděleny. 

 

Jakmile jsou archy rozdány, manager registrace by měl mít alespoň jeden počítač, kde bude mít 

spuštěné jedno z pracovišť registrace.  

 

Event –  
Pracoviště registrace 

Vhodné pro hledání závodníků podle startovního čísla a příjmení. Lze 
zadat závodníka do více závodů celého eventu, nabízí se zde tisky 
účtenky a informačního lístku. 

Event –  
Registrační tabulka  

Tabulka zobrazuje atlety v zahuštěné podobě, neumožňuje změnit 
závod, klub závodníka a má některá další omezení.  

 

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 49  

Status závodníka 

Tato hodnota se nastavuje většinou automaticky a lze ji ručně (např. v tabulce registrace), podle 

následujících pravidel změnit. V průběhu přípravné fáze a poté v průběhu závodu se o 

závodníkovi nese informace o tom, v jakém se nachází aktuálně stavu:  

Přihlášen 
k závodu 

V systému existuje přihláška, závodník však nezaplatil 
startovné, resp. toto není evidováno. 

Přihlášen a 
zaplatil 

Systém automaticky přidělí tuto hodnotu, pokud se atlet 
přihlásil on-line a zaplatil. Je-li nastavena platba převodem 
na účet, pořadatel závodu musí do menu Firma-objednávky 
a tam ručně zadat tento statut pro každého závodníka, jehož 
startovné bylo uhrazeno převodem. 

Prezentován 
k závodu 

Tento statut lze využít na pracovišti prezentace a přidělovat 
jej osobám, které se fyzicky registrovaly na prezentaci. 

Prezentován ke 
startu 

Lze použít tehdy, pokud závodníci budou kontrolování těsně 
před startem. Provádí se na pohárových a mistrovských 
soutěžích 

Na trati Závodník získává tento status tak, že mu byl automaticky 
nebo ručně přidělen technický čas startu. 

 
V cíli 

Závodník získává tento status tak, že mu byl automaticky 
nebo ručně přidělen technický čas cíle. 

DNF  
Did Not Finished 

Tento status se musí přiřadit ručně.  

DSQ  
Disqualified 

Tento status se musí přiřadit ručně. 

LAP Dojetý o kolo a vyřazen ze závodu. Tento status se musí 
přiřadit ručně. 

DNS 
Did Not Start 

Tento status se musí přiřadit ručně. Pokud bude DNS 
přirazeno závodníkovi ještě před startem, pak nebude 
zařazen do startovních listin.  

 

Ruční ukázka jak se mění status, pokud se závodníkovi zadají časy startu nebo cíle ze stránky  

Event-Technické časy: 

 
 

 

BIB Status, Chip Status 

Systém dále eviduje status startovního čísla, zda bylo vydáno, případně vráceno. Stejně tak je 

připravena hodnota Chip Status pro přijetí a odevzdání Chipu.  

 

 

 

 

 

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 50  

Registrační proces 

 

Event – pracoviště registrace dává možnost hledat závodníky podle příjmení, nebo startovního čísla: 

 

  
 

Systém při zadání 3 a více znaků příjmení zobrazí v nabídce jak nalezené atlety z databáze pořadatele, 

tak již přihlášené atlety na určitý závod.  Podobně je tomu při zadání požadovaného startovního čísla. 

 

Pokud systém atleta nenajde, nabízí se možnost stisknout „Přidat Atleta“, což způsobí zobrazení 

prázdného formuláře a možnost vyplnit všechny hodnoty ručně: 

  
 

Systém navrhuje (tlačíkem „nabídni“, které se objeví tehdy, pokud číslo chybí) startovní čísla podle 

filosofie tak, jak byla filosofie zadána na stránce Event-Startovní čísla a vlny. Pokud zadána nebyla, 

pracuje se jednoduše s číselnou řadou čísel od 1. Navržení startovního čísla do boxu Startovní číslo 

znamená i rezervaci tohoto čísla. Pokud je tedy na registraci více pracovišť tak nemůže dojít k tomu, 

že by se jedno číslo nabídnulo a použilo duplicitně.  

Pozici pro Číslo čipu lze obsluhovat ručně, nebo pomocí USB čtečky chipů. Do pozice Chip se zadává i 

název trackovacího zařízení SPOT, pokud je použité. Použití chipové technologie je popsané 

v manuálu pro měření výsledků.  

Po vyplnění údajů o atletovi je třeba dole tisknout tlačítko 

SAVE. Tím se dosáhne zobrazení dialogu  

„Rekapitulace registrace“, kde je uvedeno to podstatné pro 

danou chvíli a je zde možné vyvolat tisky Stvrzenky a Potvrzení 

prezentace. 



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 51  

 

Prezentace byla uzavřena 

 

V této chvíli je vhodné znovu zkontrolovat přidělení startovních čísel a vln, pomocí zobrazení  

Event – Startovní listina. Závodníkům, kteří nepřišli na start, je vhodné dát statut „DNS“, tím se zajistí, 

že nebudou uvedeni na startovní listině a v živých výsledcích.  

 

Souhrnná kontrola, zda jsou přiřazena startovní čísla lze nalézt na stránce Event- Pracovní stránka 

závodu. Zde jsou uvedeny tři důležité semafory: 

- zda je objednána licence pro měření časů a tvorbu výsledků 

- zda jsou přirazena startovní čísla pro všechny závodníky vybraného závodu 

- zda jsou přiřazena startovní čísla pro všechny závodníky závodního dne 

 
 

Generování informačních A4 

 

Funkce je k nalezení Event – Generátor informačních A4. Jedná se o jednoduchý grafický editor, 

kterým lze naladit šablonu pro vygenerování například označení míst v depu, případně tak vyrobit 

startovní čísla. 

 
 

Editor v blízké době dozná určitých vylepšení. Již nyní ale poskytuje zajímavou možnost vygenerovat 

si .pdf soubor pro všechny atlety se všemi informacemi, které byly z horního boxu do prostoru 

obrázku nataženy.  

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 52  

14. Měření časů 

 

Nyní si ukážeme měření časů závodníků pomocí 

mobilních telefonů. Jak bylo již výše diskutováno: měřící 

licence je objednaná, měřící místa jsou zadána a 

namapována na trať závodu.  

Pro potřeby měření bude třeba počítač s připojením 

k internetu, mobilní telefony/tablety s datovým 

připojením a s nahranou ORGSU mobilní aplikací.  

 

Pro nalezení aplikací z Google Play a Apple Store zadejte ORGSU Timekeeping.  

 

Na stránce “Event – Měření výsledků a tracking” jsou mimo jiné boldem vytištěné potřebné kódy, 

které je třeba zadat do mobilní aplikace, aby si natáhnula konfiguraci závodního dne, který obsahuje 

typicky více závodů: 

 

Zadáním obou těchto kódů do 

mobilních aplikací se dosáhne 

přihlášení těchto aplikací na 

ORGSU platformu. Detaily měření 

hledejte v manuálu pro měření 

výsledků.  

 

Stránka obsahuje i další důležité 

informace – seznam závodů, počty 

závodníků a status startu závodů.  

Pokud je na některém závodu 

zřejmý problém – existuje zde závodník bez přiřazeného startovního čísla nebo kategorie, pak 

v levém sloupci bliká červeně informace OK/Celkem.  Tyto dvě hodnoty by se ideálně měly shodovat, 

pak je takový řádek pasivní. Tabulka výše ukazuje obě tyto situace.  

 

V dolní části stránky jsou 3 specifické boxy: Měřící zařízení: 

 

Tabulka zařízení, která se 

přihlásila na rozhraní ORGSU, aby 

posílala technické časy. Mohou 

to být mobilní aplikace 

v telefonech/tabletech nebo 

RFID readery čipového systému. 

Pokud se zařízení odloguje tak ve 

sloupci Storno je Ano. Toho lze 

dosáhnout i tlačítkem Vyřadit. Zařízení se tak natvrdo odpojí a přestane mít schopnost posílat data 

do systému.  

 



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 53  

Tracking atletů 

Tato tabulka zobrazuje 

závodníky, kteří si instalovali a 

spustili aplikaci pro tracking 

(ORGSU Tracking). Vidíte, že se 

aplikace může přihlásit 

vícekrát. Někdy se stane že 

aplikace pošle data, ale nemá 

nabranou polohu. Ve sloupci počet poloh platných / prázdných by v ideálním případě tato dvě čísla 

souhlasila. Administrátor má možnost daný telefon (nebo skupinu pokud vlevo v checkboxu zaškrtne) 

zakázat a nebo také má možnost jeho dosavadní polohy vymazat. To vše se potom v reálném čase 

projevuje na apletu ‘GPS Tracking’. Detaily hledejte v manuálu časomíry.  

 

Nastavení SPOT tracking 

 
Tato stránka umožňuje zadat takzvaný data feed, které vyrváří satelitní zařízení SPOT. Toto je vhodné 

pro dlouhé (i vícedenní) závody, kdy závodníci (nebo týmy) a obvykle tam, kde není datový signál. 

Toto zařízení přijímá GPS polohu a posílá informace o své poloze na jiný satelit.  Detaily hledejte 

v manuálu časomíry.  

 

18. vlastní měření výsledků 

 

Po zadání obou klíčů se mobilní aplikace (nebo RFID reader) připojí na 

rozhraní ORGSU a pro uživatele aplikace nabízí volbu mezi 

startováním a měřením: 

 

Tlačítko STARTING nabídne k odstartování všechny připravené vlny 

všech závodů.  

  

Tlačítko TIMING dá na výběr měřící bod a umožní následné měření na 

tomto měřícím bodu.  

Pokyny k jednoduchému měření a test měření je na webové stránce  

http://www.orgsu.org/mereni-mobilem-na-zkousku?lang=cs 

 

V průběhu měření je vhodné využít služeb apletu on-line výsledků, který se dá vyrobit na stránce 

Event-Aplety právě vybraného eventu 

http://www.orgsu.org/mereni-mobilem-na-zkousku?lang=cs


 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 54  

 
Následující obrázek ukazuje skutečné zobrazené výsledky takovým on-line apletem na televizní 

obrazovce v srpnu 2016, kdy měla tato technologie reálnou premiéru na závodě v běhu „Chokka 

Trail“ na jihu Afriky, kdy nejdelší distance měřila 62 kilometrů. Časoměřiči byli na 8 měřících bodech a 

sami 

závodníci si 

tento on-line 

aplet nahráli 

do svých 

mobilních 

telefonů a 

mohli tak na 

každém 

měřícím 

bodu 

sledovat, jak 

se závod 

vyvíjí za nimi.  

 

Po doběhu závodu byli všichni nadšeni z rychlosti, jednoduchosti a účinnosti této technologie.  

 

Tisková sestava tohoto závodu pak publikovala i loga hlavního sponzora a logo závodu tak, jak 

definuje tiskové šablona výsledků, uplatněná na stránce Event – Tisk výsledků:  

. 



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 55  

 

Výsledky jsou on-line k dispozici na všech www serverech, kde je pořadatel (nebo časomíra) instaluje 

a/nebo u těch partnerů, kterým byla tato funkčnost v obchodní dohodě k závodu přiznaná.  

 

Pokud jsou výsledky kompletní a je ověřena jejich správnost (editace časů se provádí na stránce 

Event – Technické časy), pak mohou být výsledky označeny za oficiální a započítají se do pořadí série.  

 

 

15/16/17  Výsledková firma a export / import dat 

 

Pokud se pořadatel závodu rozhodne pro  externí výsledkovou firmu, která nebude používat ORGSU 

technologie, pak takový scénář nazýváme off-line. Pořadatel může s výhodou natáhnout  .doc soubor, 

který přináší návrh textace dohody s takovou firmou. Tento draft si můžete upravit podle situace. 

 

Na stránce Event – Export import dat 

 

je tabulka 3 možností kdy každá 

z nich, podle informací na 

stránce poskytuje lehce jinou 

variantu exportu v jiném 

formátu.  

 

Záleží tedy na vás a na vašem 

dodavateli, kdy a v jakém 

formátu mu data poskytnete.  

 

 

 

Příklad exportu .xml startovní listiny: 

 

Výsledková firma si 

nahraje bud 

jednodušší, nebo na 

data bohatší soubor a 

poté musí provést 

všechny úkony tak, jak 

byly diskutovány 

v bodech 12,13 a 14.  

 

 

 

 

 

 



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 56  

19. Finanční vypořádání 

 

ORGSU sro vám průběžně podle dohody a podle zakoupené licence vystaví fakturu za využívané 

služby. O vystavení faktury budete informování e-mailem a při loginu do administrace bude 

k dispozici box, který prozradí detaily fakturace a nabídne tlačítko k zaplacení.  

 

 
 

Finanční vypořádání eventů s vašimi obchodními partnery je k dispozici na stránkách Firma v sekci 

Spolupráce s ostatními firmami.  

 

Seznam faktur je pak k dispozici na stránce Firma – Fakturace od ORGSU sro. 

 

 

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 57  

 

20. Shrnutí informací ve vztahu k tématice EVENTu 

 

Kapitola přinese přehled všech funkcí, které jsou v menu EVENT k dispozici. Některé z těchto funkcí již 

byly v průběhu manuálu probrány.  

 

Event – Nový event: Založí nový event s pomocí šablony nebo bez ní. Nepoužívejte dlouhý název 

eventu. Pokud máte event každý rok, doporučujeme za název eventu uvést do názvu kalendářní rok. 

 

Event – Nový event z kopie existujícího eventu.  Toto je výhodná funkce pokud pořádáte další ročník 

vašeho eventu a nechce se vám vše zadávat znovu. Po použití funkce „kopie“ je třeba změnit loga, 

názvy atp. nastavení eventu znovu uložit. Pokud již byly publikovány přihlášky, je třeba použít funkci 

„Aktualizovat publikaci eventu“.  

 

Event – Moje eventy otevírá tabulku existujících založených eventů s možností výběru jiného eventu. 

Stejná tabulka se otevře při kliknutí na název eventu vpravo nahoře na liště.  

 

Event – Vybraný event: název eventu má 4 podtlačítka, odpovídající krokům průvodce založení 

eventu. Funkčnost byla diskutována v kapitole, kde jsme diskutovali nastavení eventu.  

 

Event – Aplety právě vybraného eventu otevře tabulku s aplety právě zvoleného eventu/závodu. 

Tabulka obsahuje ty stejné aplety, které jsou na záložce Firma – Posílení www stránek. Jedná se jen o 

filtr na daný event. Pokud použijete tlačítko +Nový aplet, tak se bude název eventu/závodu 

automaticky vkládat do nastavení apletu.  

 

Event / sekce Před Eventem nabízí tlačítka pro služby, které se obvykle používají v přípravném 

období před eventem. Jistě že to není povinné, tlačítka/stránky můžete otevírat kdykoli.  

 

Event – Status Eventu (název) ukazuje orientační statistiku nastavení eventu. 

Event – Scénáře měření výsledků umožňuje objednat  měřící licenci a zadat svůj privátní klíč. Tyto 

informace jsou potřebné pro login měřících zařízení v průběhu eventu.  

Event – Startovní čísla a vlny otevírá průvodce, kterého lze využít pro zadání VIP závodníků a 

nastavení filosofie startovních čísel pro jednotlivé kategorie, starty atp. Dvě podtlačítka (dva kroky 

z průvodce) jsou často používaná a proto hlavní menu umožňuje jejich přímé volání.  

Event – Editace a tisk dokumentů skýtá přehled všech dokumentů, které jsou k eventu relevantní. 

Lze zde dokumenty otevřít/editovat a tisknout. Zcela dole na této stránce je možné zadat/editovat 

text, který se bude velmi malým písmem tisknout na výsledkové listiny. Často se tento text používá 

na publikaci webové stránky firmy časomíry.  

 

Event – Export a Import Dat. Výše bylo diskutováno využití tohoto boxu pro export přihlášených 

závodníků časoměřičské firmě (první 3 řádky tabulky).  

Dále lze službu využít pro import existující startovní listiny (další 2 řádky tabulky). Pro tuto potřebu je 

nutné dodržet předepsaný formát dat .XML nebo .XLS. Import přihlášek (startovní listiny) může 



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 58  

obsahovat i startovní čísla. Pokud se závodníkům shoduje jejich externí ID, pak systém takovým 

závodníkům nevytvoří duplicitní záznam v databázi.   

Další řádek je funkce importu kompletních výsledků ve XML formátu CTS a následně tyto editovat na 

stránce technické časy. Tento import zakládá nový závod v aktuálním eventu. Import z CTS je popsaný 

v „manuálu pro uživatele CTS a ORGSU” 

Předposlední řádek je funkce jednoduchého importu výsledkových časů v jednouduchém .XLS Excel 

souboru. Do soboru se vkládá jen startovní číslo a naměřené časy, případně status závodníka. 

Poslední řádek je export výsledků, resp. celého závodu ve formátu .XML.  

Pod tabulkou je dále možné nahrát .pdf soubory výsledků daného 

závodu, které poté systém bude publikovat v rámci apletu 

kalendář závodů.  

 

Event – zapnutí/vypnutí živých výsledků přináší seznam všech 

závodů eventu a apletů, které byly pro jednotlivé závody 

vytvořeny. Tabulka ukazuje všechny aplety nejen aktuálního 

pořadatele, ale i případně aplety partnerů, kteří mají k danému 

závodu uzavřené obchodní dohody. Zde je nástroj jak aplety 

vypnout, důvodů pro tvrdé vypnutí publikace mohou být různé.  

 

Event – Pracovní stránka závodu (Název) 

 

Stránku je možné alternativně použít jako rozcestník pro otevírání základních služeb závodu, namísto 

použití hlavního 

přístupového menu 

Event -… Rovněž na této 

stránce lze závod (musí 

být vpravo nahoře 

vybraný) ručně 

odstartovat zadáním 

přesného času startu. 

Detaily a možnosti 

odstartování závodu 

hledejte v manuálu pro časomíru.  

 

Event sekce Registrace závodníků obsahuje několik tlačítek, která otevírají služby spojené 

s registrací. Jsou zde dvě hlavní stránky Pracoviště Registrace a Registrační tabulka tak, jak byly 

v manuálu již diskutovány. Stejně tak byl diskutován Tisk registrovaných závodníků. Menu navíc 

obsahuje 

 

Event – Stornovaní atleti před závodem.  

Tato služba je vhodná 

tehdy, je-li povoleno a 

nastaveno storno 

přihlášek. Tlačítko 



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 59  

Vypořádat pak otevírá detail atleta s informací kolik pěněz již bylo vráceno.  

 

Event sekce Startovní listiny 

Event – Generátor informačních A4 může posloužit pro zadání startovních čísel k tisku, vyrobení 

označení míst v depu atp. Téma bylo v manuálu probráno.  

Event – Publikace startovní listiny bylo pojednáno v manuálu výše. Pořadatel závodu má možnost 

nastavit některé informace, které se mají/nemají na startovní listině daného závodu objevit (startovní 

číslo, variabilní symbol, status závodníka zda zaplatil, výše uhrazeného startovného) 

Event – Tisk startovních listin, viz výše 

 

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 60  

Event sekce Výsledky. Manuál pořadatele tuto tématiku pojednal velmi zběžně. Detailní popis je 

uveden v manuálu pro časoměřiče. Funkce systému pro pořadatele závodu a pro časomíru jsou 

shodné. Pořadatel závodu disponuje kompletní sadou služeb pro časomíru.  

  

Event – zadání a přiřazení měřících bodů. Tato stránka byla na příkladu krátce diskutována 

Event – měření výsledků a tracking, pojednáno výše 

Event – ruční zadávání časů Z-metodou. Stránka slouží pro zadávání časů, které byly ručně naměřeny 

závodníkům na měřících místech.  

Event – Technické časy. Stránka slouží pro kontrolu a ruční editaci všech technických časů, které byly 

k závodu pořízeny všemi technologiemi (ručně, mobily, chipy a z GPS). Stránka také umožňuje 

hromadné zadání nebo posun časů pro skupiny závodníků na daném měřícím místě. Detailní popis je 

uveden v manuálu pro časomíru. 

Event – Tisk výsledků, viz výše 

Event – záměna atletů. Občas se stane, že na trať vyběhnou 2 závodníci a mají prohozená startovní 

čísla. Nebo někdo vyběhl s číslem, které nebylo do systému zadáno.  

 

Event – Podezřelé technické časy. Stránka 

zobrazí technické časy, které byly přijaty ale 

nebylo je možné zařadit. Důvodů může být 

víc, nejčastější je že startovní číslo nebylo 

přiřaditelné žádnému atletovi. To se stane 

bud tak že na trať vyběhne někdo na 

poslední chvíli koho se nestihnulo zadat 

a/nebo se časoměřič uklepnul. Tyto situace jdou lehce pořešit na této stránce.  

 

Event – Export výsledků. Stejná funkce jako nabízí tabulka Event – Export import dat.  

 

Event – výsledky živě. Je to rychlý skok na aplet živých výsledků. Funkce otevře nové okno prohlížeče 

s živými výsledky. 

Zobrazení pro diváky je 

pro správce výsledků 

důležité, vidět co se 

publikuje do internetu. 

Před závodem tento aplet 

přináší startovní listinu 

s odpočtem času, kolik 

zbývá do startu. 

 

 

Event sekce Další služby vztažené k danému eventu/závodu 

 

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 61  

 

 

Event – Informace závodního dne. Služba otevírá novou 

stránku prohlížeče s apletem „Informace závodního dne“, 

který je obvykle instalovaný pro atlety, aby si mohli 

během fyzické registrace na závodech sami ověřit zadané 

udaje, po závodě pak výsledky.  Zadání BIB vyhledá 

daného závodníka. Pokud by byla připojena USB čtečka 

chipů, pak funkce stejně zobrazí závodníka na chip.  

 

 

Event – Fotogalerie 

Systém umožňuje zadat 

jednu či více fotogalerií 

ve vztahu k danému 

eventu/závodu. tyto se 

potom publikují v rámci 

kalendáře závodů.  

 

Event – Obchodní dohody k závodům 

Přináší seznam dohod, které byly k danému závodu uzavřeny s obchodními partnery 

 

Obchodní dohodu k závodu 

potřebuje tehdy, pokud 

chcete  

 Aby firma profilu 

pořadatel série 

nebo digitální 

marketing mohla 

závod zařadit do 

svého kalendáře a 

aby mohla prodávat startovné. pak je třeba uzavřít dohodu s takovou firmou. Stačí zadat 

Detail v tabulce dohod a přidat nového obchodního partnera k danému závodu.  

 Aby byl závod postoupen ke změření firmě, která má profil časomíra. V té situaci musíte 

uzavřít dohodu s firmou, která vám časomíru zajistí.  

 Aby mohly být výsledky závodu započítány do série závodů, kterou nevlastníte. Pak tedy 

uzavřete obchodní dohodu s majitelem příslušné série.  

 

Event – zprostředkování plateb partnerům 

Tato obrazovka je užitečná tehdy, pokud vy jste firma, která pro právě vybraný závod poskytuje 

službu vybírání finančních prostředků pro pořadatele tohoto závodu. Detaily hledejte v manuálu 

Spolupráce s ostatními firmami.  

 

 



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 62  

 

Event – Příjmy eventu 

 

Tato tabulka přináší náhled na tržby a zároveň eviduje přímé náklady každého závodu eventu.  

Tabulka má dole výkladový text, aby bylo jasné, co který sloupec přesně vyjadřuje.  

Pokud si otevřete v daném řádku lupu, pak uvidíte 

statistiku pro jednotlivá období, kolik přihlášek na 

daný závod se v tom kterém období uskutečnilo: 

 

 
 

 

Event sekce šablony k eventům byla diskutována podrobně v tomto manuálu výše.  

 

Mnoho klientů dnes oceňuje integraci podmínek účasti na závodech na jednom místě. ORGSU vám 

umožňuje vytvořit si sadu 

těchto smluvních 

podmínek a tyto poté 

jednoduše přiřazovat 

jednotlivým závodům. Jak 

se ukázalo, tak klient 

který organizuje asi 200 

eventů v roce vystačí s 5 

šablonami.  

 

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 63  

 

21. Diskuse menu ATLETI 

 

je zde sada důležitých nastavení a služeb: 

 
 

Atleti, sekce Databáze atletů 

Atleti - Databáze atletů otevírá tabulku uživatelů, kteří se kdy jakkoli registrovali k jakémukoli závodu 

a/nebo těch, kdo si jen vytvořili svůj uživatelský učet na vašem www.  

 
Vpravo je sloupec Detail, po kliknutí se vám otevře detail uživatele a systém vám umožňuje jeho 

kompletní editaci. V dokumentu „zpracování osobních udajů“ byste měli uvést, že této funkce jako 

pořadatel závodů /majitel databáze využijete jen v případech administrace a nijak ji nezneužijte. 

 

Po otevření detailu atleta jsou dole na stránce tato tlačítka:  

 

 
 

Věrnostní body. Box umožní přidat nebo vynulovat věrnostní body: 

  
 

Blokovat profil: funkce zablokuje uživateli profil. Pokud by již zablokovaný byl, umožní tento 

odblokovat tlačítkem s opačnou logikou.  

 



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 64  

Resetovat heslo a odeslat aktivační e-mail. Tato funkce je vhodná pro uživatele, který z jakéhokoli 

důvodu potřebuje administrátorsky aktivovat profil (například importovaný atlet) nebo zapomněl 

heslo a sám nezvládnul funkci „zapomenuté heslo“.   

 

Smazat: funkce zafunguje (a smaže záznam atleta) tehdy, pokud atlet nemá vazbu k žádné 

objednávce nebo k závodu.  

 

Upravit: odemkne celou stránku detailu atleta pro editaci.  

 

Atleti – účty vhodné k vymazání 

Nabídne stránku atletů, kteří 

nemají žádné vazby na 

objednávky či závody. Poté je 

možné vybraného atleta 

(nebo skupinu) vymazat. 

 

Atleti – Databáze dopravních prostředků 

Pokud pořádáte závody týmů, které závodí na lodích, v autech atp. pak můžete využít databázi 

doprvaních prostředků. Tyto se 

přiřazují týmům v průběhu 

přihlášek týmů k závodům. 

Možnost přiřadit dopravní 

prostředek se zadává na stránce 

Event – Základní parametry 

eventu v části zadání kategorií: 

 

Atleti – žádosti o sloučení uživatelských učtů. 

Otevírá tabulku, která eviduje žádosti atletů o 

sloučení duplicitních účtů.  Po kliknutí na detail se 

zobrazí stránka s detaily, která umožní žádost 

vyřídít nebo zamítnout.  

 

 

 

 

 

  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 65  

Atleti – Import do databáze. 

Poznámka, toto není import 

startovní listiny je uvedena přímo 

v menu, protože již došlo 

k několika záměnám. Import 

databáze slouží tehdy, pokud máte 

historickou databázi svých 

závodníků, tuto si nahrajete do 

ORGSU technologie a poté nad 

touto databází můžete dál 

pracovat. Můžete například odeslat 

hromadný aktivační mailing (s 

jednorázovými uživatelskými jmény 

a hesly).  

 

Funkce export databáze provede export do XML nebo XLS souboru.  

 

Atleti – nastavení věrnostního programu  

Po první registraci firmy v profilu 

pořadatel závodů je tato tabulka 

továrně nastavená. Zde máte 

možnost si věrnostní body upravit. 

Jak bylo uvedeno výše, věrnostní 

body můžete každému atletovi 

upravit nebo je hromadně 

resetovat.  

V seznamu apletů na stránce 

Firma-posílení webových stránek si 

můžete vygenerovat aplet, který bude nejaktivnější uživatele publikovat. V dalším vývoji systému 

budou věrnostní body použitelné pro definici slev.  

 

Atleti – Zpracování osobních údajů 

Po první registraci vaší firmy nejsou v pozicích věku zadané žádné hodnoty. Toto nastavení dovoluje 

vašim uživatelům vše, ponecháním tohoto prázdného nastavení se vystavujete riziku že vás někdo 

nařkne, že nerespektujete GDPR.  



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 66  

 
Stejně tak je prázdný box dohody o zpracování osobních údajů. Pokud chcete respektovat GDPR 

(doporučujeme), tak je třeba do věkové hranice svéprávnosti zadat hodnotu 16 (aktuálně platné) a 

do věku zákonného zástupce 18 let.  

Dále pak máte možnost převzít šablonu ORGSU pro dohodu o zpracování osobních údajů. Je třeba 

rozumět tomu, že Orgsu je technologie a vy (pořadatel závodu, ..) má licenci na její použití. Vy jste 

tedy zpracovatel osobních dat a dohoda o zpracování osobních údajů je dohoda mezi vámi a vašimi 

klienty (zřejmě zejména atlety, jedná se však o kohokoli, kdo si u vás na webu zřídí osobní účet).   

Doporučujeme vám abyste si, s ohledem na váš business, textaci dohody doladili s vaším právníkem. 

Pokud žádného nemáte, napište nám a my vám někoho doporučíme.  

 

Po vyplnění věkových hranic a naplnění textace dohody (obě věci je nutné provést současně) bude 

systém vyžadovat souhlas se zpracováním osobních údajů při založení osobního učtu a při editaci 

osobních údajů tak, jak zákon vyžaduje. 

 

Zpracování osobních údajů – fotky. Stejně tak jako bylo uvedeno výše, systém vám dovoluje 

aktivovat souhlas s publikací fotografie. Jedná se zejména o publikaci fotografie na startovních a 

výsledkových listinách. 

 

Atleti – Emailing  

Systém vám umožňuje vybírat adresáty z vaší databáze a rozesílat hromadné emaily různých 

typů.Toto téma je diskutováno v samostatném manuálu.  

 

Atleti - Slevové kódy – Slevové kódy pro více eventů 

V prvním kroku je třeba vybrat skupinu eventů z nabídky 

a stisknout tlačítko „Vytvořit novou skupinu eventů“. 

Poté se již bude pracovat v boxu níže, který byl pro tuto 

skupinu vytvořen. K dispozici jsou 2 scénáře tvorby 

slevových kódů. Jedná se bud o generování 

jednoúčelových kódů s definovanou výší slevy 

v procentech nebo absolutně jak ukazuje tento příklad:  

¨ 

 

 



 
 

 ORGSU manuál pořadatele – Strana 67  

Zadáním „Vygenerovat kódy“ se ukáže tabulka vygenerovaných kódů. Kódy pak lze distribuovat 

atletům, po použití bude jméno atleta uvedeno zde v této tabulce. Vy jako administrátor máte 

možnost kódy kdykoli ručně zneplatnit, výběrem boxů vlevo a tlačítkem „zneplatni vybrané kódy“ 

 

 
 

V pravé části se nabízí možnost zadat hromadné slevové kódy pro 

opakované použití. Lze jich využít například tak, že se jako název kódu 

zadá název sponzora nebo jeho výrobku s relativně malou slevou: 

Tento kód se potom distribuuje typicky pomocí sdělovacích 

prostředků, sociálními sítěmi atp.   

 

Vytvoření kódů je nutné potvrdit tlačítkem „Uložit“ v pracovním boxu skupiny eventů. Takto nyní 

vypadá finální tabulka hromadných slevových kódů pro danou skupinu vybraných eventů: 

 
 

 

Atleti - Slevové kódy – Slevové kódy pro VIP Atlety 

 

Zde máte možnost zadat VIP atlety z vaší databáze, kteří budou mít slevu vždy uplatněním svého VIP 

kódu. Výsledek zadání je opět shrnutý v tabulce kódů: 

 

 
Použití slevových kódů je pak k dispozici v menu Atleti - Slevové kódy – Použití slevových kódů 

 


